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وضعیت ذخیره سد زاینده رود، پیش بینی پاییز کم بارش و تداوم روزهای گرم، 
ضرورت تداوم مصرف بهینه آب و شتاب در پروژه‌های بهسازی شبکه آبرسانی 

اصفهان برای جلوگیری از هدررفت آب را گوشزد می‌کند.
به گزارش »ایرنا«، سال آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۳ تا آخر شهریور ۱۴۰۴( 
درحالی کم کم به روزهای پایانی خود نزدیک می شود که میزان بارش های آن 
نسبت به سال گذشته ۴۱ درصد کاهش داشته و همچنان خشکسالی حاکم 
است. کشور در پنجمین ســال خشــک خود قرار دارد و بر اساس آمار شبکه 
ایستگاه های مبنا وزارت نیرو، سال آبی جاری تاکنون با کاهش ۳۹ درصدی 
بارش نسبت به متوسط بلند مدت و کاهش ۴۱ درصدی نسبت به سال گذشته 

روبه‌رو بوده است.
بر مبنای آمار وزارت نیرو، درصد پرشدگی سدها به ۳۹ درصد کاهش یافته و 
حجم آب موجود در سدهای مهم و بزرگ کشــور از ابتدای سال آبی جاری تا 
هفته قبل درحالی ۲۰ میلیارد متر مکعب شــده است که در مدت مشابه سال 
آبی گذشــته ۲۶ میلیارد و ۵۳۰ میلیون متر مکعب حجم سدها بود، این آمار 
کاهش ۲۵ درصدی را نشــان می دهد. امســال با هدف مدیریت آب برای 
روزهای سخت تابستان مدیریت ســختگیرانه تری بر خروجی آب از سدها 
اعمال به گونه ای که از ابتدای سال آبی جاری تا هفته گذشته تنها ۲۸ میلیارد 
و ۵۳۰ میلیون متر مکعب آب از سدها برای مصارف مختلف خارج شد. این 
میزان در سال گذشته ۳۶ میلیارد و ۹۷۰ میلیون متر مکعب بود که نشان می 

دهد در سال جاری ۲۳ درصد کمتر آب از سدها برداشت شده است. 
استان اصفهان نیز وضعیت به مرتب بدتری را در مقایسه با میانگین کشوری 
تجربه می‌کند، بر مبنای آمار اداره کل هواشناسی اصفهان، این استان اکنون در 

بدترین وضعیت خشکسالی خود در ۲ دهه اخیر قرار دارد. 

ذخیره سد زاینده رود ۱۰۲ میلیون متر مکعب کمتر پارسال است
براساس اعلام مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات سد و نیروگاه‌ زاینده 
رود، ذخیره فعلی سد نسبت به سال قبل ۱۰۲ میلیون متر مکعب کمتر است. 
سیدمجتبی موسوی نایینی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: اکنون 
۲۱۸ میلیون متر مکعب در سد زاینده رود ذخیره شده است اما این رقم در سال 
۱۴۰۳ بالغ بر ۳۲۰ میلیون متر مکعب بود. وی اضافه کرد: اکنون ۶ متر مکعب 
بر ثانیه آب به مخزن سد وارد در حالی که ۲۸.۴ متر مکعب بر ثانیه از این سد 
خارج می‌شــود. مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد زاینده رود افزود: با توجه 
به کاهش ذخیره ســد و تداوم روزهای گرم، مصرف بهینه آب در بخش‌های 
مختلف ضروری است. کارشناسان معتقدند که اصلاح و بازسازی شبکه‌های 
آبرســانی را باید یکی از راهکارهای توزیع عادلانه و جلوگیری از هدررفت آب 

بدانیم که شتاب در اجرا و تکمیل آن ضروری است.

مردم صرفه جویی آب را کماکان رعایت کنند
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شــرکت آبفای اصفهان گفت: پویش 
مردمی »اصفهان منهای ۲۰ با شعارهای »ایســت – آب نیست« و »۲۰ لیتر 
کمتر – تابستان بهتر« از خرداد کار خود را آغاز کرده و تا ۲۰ مهر سال‌جاری ادامه 
دارد. در این مدت از ظرفیت تمامی دستگاه‌های اجرایی استان و سازمان‌های 
مردم نهاد برای جلب مشــارکت و همراهی عموم مــردم جهت حمایت از آن 
استفاده شده است. مهرداد خورسندی خاطرنشان کرد: بر مبنای این پویش 
همچنان از مردم دعوت می‌شود میزان مصرف آب خود در شبانه روز را ۲۰ لیتر 

کاهش داده تا بتوان روزهای پیش رو را نیز با کمترین چالش ســپری کرد. 
وی درباره میزان اثربخشی این طرح تا به امروز گفت: برآیند گزارش‌ها نشان 
می‌دهد که امسال قطعی آب برنامه ریزی شده نداشتیم و شاید گاهی افت 
فشــار رخ می‌داد که آن هم طبیعی بود؛ بنابراین، مردم همراه بودند و سرانه 
مصرف به خوبی رعایت شد. مدیر روابط عمومی آبفا اصفهان ادامه داد: همدلی 
همه اقشار مردم با طرح صرفه جویی در مصرف آب بالا بود و ما نیز برنامه‌های 

گوناگونی را در اماکن متعدد و با همه نوع مخاطب برگزار کردیم. 

اصلاح ۷۴ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه توزیع آب در سطح استان
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان هم از اصلاح ۷۴ کیلومتر خطوط انتقال و 
شبکه توزیع آب در 5 ماهه نخست سال جاری در سطح استان خبر داده است. 
ناصر اکبری در این پیوند اظهار کرد: از ابتدای امسال تا آغاز شهریور، ۱۳ کیلومتر 
خطوط انتقال و ۶۱ کیلومتر شــبکه توزیع آب با قطرهای مختلف در شهرها و 
روستاهای استان اصفهان، اصلاح و بازسازی شــده است. وی با بیان اینکه 
جلوگیری از نشتی آب تنها یک شاخص فنی نیست، بلکه نمادی از مدیریت 
هوشمند و مسئولیت‌پذیری در زمینه پایداری منابع آبی است، گفت: در سال 
گذشــته بیش از ۱۶۳ کیلومتر شبکه فرســوده آب در مناطق مختلف استان 
بازسازی شد که نقش به‌ســزایی در کاهش هدررفت آب و افزایش پایداری 
سامانه‌های آبرسانی داشت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
با بیان اینکه میانگین آب بدون درآمد شــبکه‌های آبرســانی در کشور ۳۱.۷ 
درصد اســت اظهار کرد: این میزان در اســتان اصفهان ۱۷.۶ درصد است که 
پایین‌ترین سطح آب بدون درآمد در کشور به‎ شمار می‌رود و ۴۵ درصد کمتر از 
میانگین کشوری است. اکبری تصریح کرد: این دستاورد مهم، حاصل سال‌ها 
برنامه‌ریزی دقیق، بازسازی شبکه‌های فرسوده، استفاده از فناوری‌های نوین 
نظارتی و مدیریت هوشمند آب و همچنین تعهد شایسته کارکنان و همکاری 
مردم است. وی بیان کرد: ما در اصفهان ثابت کردیم که با برنامه‌ریزی دقیق و 
اجرای علمی، می‌توان حتی در شرایط خشکسالی نیز به بهره‌وری بالا دست 
یافت. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشــاره به شرایط کم‌آبی و اهمیت 
حفظ هر قطره آب، از شهروندان خواست با گزارش سریع هدررفت‌های مشهود 
آب در محله‌ها و بخش‌های مختلف، ادامه مصرف بهینه آب و نصب تجهیزات 
کاهنده ‌مصرف، همکاری لازم را با شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان داشته 

باشند تا این موفقیت‌ها پایدار بماند.

ضرورت تداوم مصرف بهینه آب و بهسازی شبکه آبرسانی اصفهان

 استاندار اصفهان:



 شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ /۲۰ ربیع الاول ۱۳/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۳۷

فوت بانوی ۶۳ ساله اردستان بر اثر برق‌گرفتگی
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی اردستان از فوت یک بانوی ۶۳ ساله بر اثر برق‌گرفتگی در روستای 

کچومثقال خبر داد. 

 جــواد مطیعــی در گفت‌وگــو بــا »ایســنا« اظهــار کــرد: ســاعت ۱۱ صبــح روز پنجشــنبه

۲۰ شــهریور گزارشــی مبنی بر برق‌گرفتگی در روســتای کچومثقال به مرکز اورژانس اعلام شد 

 و بلافاصله نیروهای پایگاه اورژانس ۱۱۵ بیمارســتان شــهید بهشتی اردســتان به محل حادثه 

اعزام شدند. وی افزود: پس از حضور کارشناسان اورژانس و بررسی‌های اولیه مشخص شد دو نفر 

خانم دچار برق‌گرفتگی شدید شده‌اند. متأسفانه یکی از آنها که بانوی ۶۳ ساله بود، به دلیل شدت 

حادثه و فقدان علائم حیاتی در همان لحظه جان خود را از دست داد.

رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی اردستان ادامه داد: خانم دیگر ۵۴ ساله بوده که دچار سوختگی در 

ناحیه هر دو دست شده و توسط عوامل اورژانس به بیمارستان شهید بهشتی اردستان منتقل شد.

مطیعی با بیان اینکه علت دقیق این حادثه نیازمند بررسی کارشناسی است، خاطرنشان کرد: رعایت 

نکات ایمنی در استفاده از تجهیزات و وسایل برقی به‌ویژه در مناطق روستایی می‌تواند از وقوع چنین 

حوادث تلخی پیشگیری کند.

فرمانده انتظامی شهرستان اردستان خبر داد

دستگیری ۶۱ معتاد و خرده‌فروش در  اردستان
فرمانده انتظامی شهرستان اردستان از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و دستگیری ۶۱ نفر از 

معتادان و خرده‌فروشان مواد مخدر در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حجت‌ا... بهامین در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: در راستای اجرای طرح »آرامش در 

شهر«، پس از هماهنگی قضایی و با نظارت مستقیم فرمانده انتظامی شهرستان، مأموریت‌های 

لازم به یگان‌های انتظامی و پلیس‌های تخصصی ابلاغ شد.

وی افزود: در جریان این طرح، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر هفت نقطه آلوده را مورد بازرسی 

قرار دادند که در نتیجه ۴۹ نفر معتاد جمع‌آوری و پس از طی مراحل قانونی و هماهنگی قضایی، به 

مراکز ترک اعتیاد معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان اردستان ادامه داد: مقادیر قابل توجهی 

انواع مواد مخدر از جمله تریاک، سوخته تریاک و شیره تریاک به همراه تعدادی آلات استعمال و 

توزین مواد کشف و ضبط و برای امحاء به پلیس مبارزه با مواد مخدر استان تحویل شد.

بهامین تصریح کرد: در ادامه اجرای این طرح، سه دستگاه موتورسیکلت و دو دستگاه خودرو متعلق 

به متهمان توقیف و ۱۲ خرده‌فروش موادمخدر نیز دستگیر و با تشــکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی شدند. وی از شــهروندان خواست در صورت مشاهده موارد مشــکوک، موضوع را از طریق 

تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

بازداشت شکارچیان متخلف در منطقه کاشان
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان از بازداشت دو شکارچی غیرمجاز در منطقه 

آزاد کاشان خبر داد. الهیار دولتخواه در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت محیط 

زیست شامگاه چهارشنبه به‌طور نامحسوس، تحرکات مشکوک دو نفر از شکارچیان شناخته‌شده 

را زیر نظر قرار دادند و با تعقیب و توقیف آنها، لاشه یک رأس کل وحشی کشف و ضبط شد. اسلحه، 

آثار جرم و تجهیزات مربوط به شکار غیرمجاز که از متخلفان ضبط شده بود، همراه با پرونده متهمان 

برای رسیدگی قانونی به مراجع قضایی تحویل شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 

کاشان ادامه داد: حفاظت از حیات‌وحش، وظیفه‌ای همگانی‌ است. در شرایط دشوار خشکسالی، 

گونه‌های ارزشــمند جانوری بیش از پیش در معرض خطر قرار دارند و گزارش‌های مردمی نقش 

مهمی در جلوگیری از تخلفات زیست‌محیطی ایفا می‌کند. 

رئیس اداره راه و شهرسازی نطنز خبرداد

اختصاص ۷۰۰ تن قیر ویژه آسفالت بافت فرسوده نطنز

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرســتان نطنز  از اختصاص ۷۰۰ تن قیر 

ویژه آســفالت بافت فرســوده نطنز خبر داد و گفت: ۳۵ هزار مترمربع 

اراضی دولتی در یک سال گذشته رفع تصرف شد.

حامد موحدی در گفت‌وگو بــا خبرنگار »تســنیم«، از تملک 10 هکتار 

زمین جهت تأمین زمین جوانی جمعیت شهر نطنز و بادرود در اجرای 

ماده 10 قانون جهش تولید مســکن و به تبع آن تهیه طرح تفکیکی آن 

خبر داد و اظهار کرد: تأمین و تخصیص زمین به 134 متقاضی جوانی 

جمعیت در شهر نطنز صورت پذیرفت و تحویل صورتجلسه تحویل زمین 

به متقاضیان این طرح انجام شد.

وی از تأمین و تخصیص 79 پــاک ویلایی برای طرح جوانی جمعیت 

شهر بادرود خبر داد و افزود: صورتجلسه تحویل پلاک انجام که هفت 

پلاک منجر به قرارداد واگذاری و تحویل و مابقی در مرحله امضا قرارداد 

واگذاری است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرســتان نطنز  ضمن اشاره به تأمین و 

تخصیص 19 پلاک ویلایی به متقاضیان جوانی جمعیت شهر خالدآباد 

خاطرنشــان کرد: صورتجلســه تحویل پلاک انجام شــده و در شرف 

امضای قرارداد واگذاری است و 10.5 هکتار زمین جهت احداث نیروگاه 

خورشیدی در شــهر نطنز نیز تحویل داده شده اســت. وی از واگذاری 

1500متر مربع زمین بــا کاربری درمانی به درمانــگاه تأمین اجتماعی 

شهرستان نطنز خبر داد و گفت: واگذاری 1200متر زمین با کاربری اداری 

جهت احداث ساختمان راهور شهرستان نطنز و واگذاری 1000 متر مربع 

زمین با کاربری آموزشی در شــهرک آزادگان به اداره آموزش و پرورش 

بادرود از دیگر اقدامات بوده است.

موحدی از اخذ مجوز واگذاری 570 متر مربــع زمین با کاربری اداری 

جهت احداث ســاختمان اداری ثبت احول در شــهر بــادرود خبر داد 

 و تصریح کــرد: واگذاری 640 متــر مربع زمین با کاربری ورزشــی در 

 شــهرک آزادگان جهت احداث باشــگاه بدنســازی و تحویل از دیگر 

اقدامات است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نظنز ضمن اشاره به تحویل هفت 

مورد اراضی ملی داخل حریم و تملک آن جمعاً به مساحت 500 هکتار 

در سطح شهرســتان نطنز به نام دولت جمهوری اسلامی به نمایندگی 

سازمان ملی زمین مسکن تأکید کرد: تخصیص حدود 700 تن قیر جهت 

آسفالت معابر بافت فرسوده چهار شهر شهرستان نطنز و تحویل قیر به 

شهرداری‌ها از دیگر اقدامات است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرســتان نطنز از تخصیص 2.4 میلیارد 

تومان اعتبار جهــت تکمیل پروژه مســقف کردن بازار نطنــز در حوزه 

بازآفرینی شــهری خبر داد و افزود: رفع تصرف 35هــزار متر مربع از 

اراضی دولتی در محدوده و حریم شهرها با همکاری مراجع قضایی دو 

شهر نطنز و بادرود و اعاده آن به دولت جمهوری اسلامی ایران در حوزه 

حقوقی از دیگر اقدامات است.

موحدی از شناســایی 14 پلاک اراضی موات داخل حریم شهر نطنز و 

پیگیری جهت صدور سند بنام دولت جمهوری اسلامی ایران خبر داد و 

خاطرنشان کرد: پیگیری طرح جامع شهر نطنز به شیوه نوین به صورت 

پایلوت کشــوری و پیگیری و تهیه طرح تفصیلی شــهر بادرود از دیگر 

اقدامات بوده است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نطنز از همکاری و پاسخ حدود 

1000 استعلام بنیاد مسکن شهرستان نطنز در سطح شهرستان نطنز در 

اجرای قانون ساماندهی  و سند دار کردن املاک مردم این شهرستان 

خبر داد و گفــت: تأمین زمین 16 ایثارگر معرفی شــده توســط بنیاد 

 شهید شهرستان نطنز در شهر بادرود از دیگر اقدامات بوده که در شرف 

امضای قرارداد واگذاری است.

خبر روز

 تخصیص اعتبار 300 میلیارد ریالی اصلاح شبکه آبرسانی 
منطقه کمربندی کاشان

مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفا کاشان از تخصیص اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریالی اصلاح 
شبکه آبرسانی منطقه کمربندی کاشان، گفت: با این شرایط اما ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر برای 
اصلاح این خط لوله نیاز است. به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، شکستن لوله خط انتقال آب در 
منطقه کمربندی کاشــان موجب آبگرفتگی معابر، اختلال در تردد و هدررفت بخش قابل توجهی 
آب شد و خبرنگار »تســنیم« این موضوع را از مســئولان اداره آب و فاضلاب کاشان پیگیری کرد. 
 مهدی جعفرزاده در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم«، ضمن اشــاره به معضل فرسودگی خط انتقال

400 میلی‌متری آب شرب در کمربندی کاشان، اظهار کرد: این موضوع باعث شکستگی و آب‌گرفتگی 
شد و عملیات اصلاح و توسعه‌ این خط را با ورود پارت اول لوله‌های موردنیاز به محل پروژه آغاز کرد. 
مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آب و فاضلاب کاشان در بیان جزئیات اقدامات صورت 
گرفته گفت: در این مرحله و بعد از تأمین 30 میلیارد تومان اعتبار، 600 لوله چدن داکتیل با قطر 500 

میلی‌متر در محل پروژه تخلیه شده است.
وی درباره دلیل اســتفاده از لوله‌های 500 میلی‌متری به‌جای 400 میلی‌متری قبلی افزود: طرح 
اصلاح خط انتقال کمربندی کاشــان از پیش با تحلیل دقیق نیازها، اولویت‌ها و ارزیابی فرصت‌ها 
و تهدیدها تدوین شده بود. جعفرزاده در بیان مزیت اســتفاده از لوله‌های 500 میلیمتری تصریح 
کرد: استفاده از لوله‌های 500 میلی‌متری نه‌تنها نیازهای کنونی این منطقه را برآورده می‌کند، بلکه 
زیرســاختی مقاوم برای آینده و توسعه شــهر فراهم می‌آورد. مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش 
همگانی آبفای کاشان گفت: اقدام فوری مدیرعامل آبفای کاشــان در صدور دستور اجرای پروژه، 

زمان‌بندی اجرای کار را تسریع کرده و از اتلاف منابع در محور پرتردد کمربندی جلوگیری می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: با وجود این شرایط اما تأمین 70 میلیارد تومان باقی‌مانده بودجه برای تکمیل 
پروژه، همچنان چالشی است که نیازمند پیگیری‌های مســتمر و حمایت نهادهای استانی و ملی 

است و در این زمینه آب و فاضلاب کاشان تمام تلاش خود را به‌کار می‌گیرد.

 بررسی 3 طرح در شورای آموزش و پرورش 
شهرستان کاشان

فرماندار ویژه کاشان گفت: ســه طرح مهم در شــورای آموزش و پرورش مورد بررسی قرار گرفت.

مجتبی راعی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان به 

ریاست فرمانداری ویژه شهرستان کاشان و با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری، 

شهردار و مدیر آموزش و پرورش شهرســتان و جمعی از مدیران و اعضای شورا، در سالن جلسات 

اداره آموزش و پرورش برگزار شد.

وی افزود: این جلسه به بررسی سه طرح مهم آموزشــی پرداخت، مسائلی از جمله فعالیت‌های 

نهضت ســوادآموزی، چالش‌های پیش روی ثبت‌نــام اتباع در مدارس و همچنین طرح شــهید 

عجمیان اختصاص داشت. فرماندار ویژه کاشان با تأکید بر اهمیت و جایگاه آموزش و پرورش در 

توسعه شهرستان گفت: پیگیری جدی مسائل مربوط به این حوزه به ویژه توسعه عدالت آموزشی 

و توسعه هوشمندسازی و راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در سطح مدارس یکی از خواسته‌های 

مهم ما است. راعی تصریح کرد: این جلســه به بررسی طرح شهید عجمیان نیز اختصاص داشت، 

این طرح که به عنــوان یک الگوی موفق در زمینه آموزش و پرورش شــناخته می‌شــود، با هدف 

ارتقای کیفیت محیط آموزشی طراحی و اجرا شده اســت. وی گفت: اعضای شورا ضمن تقدیر از 

دست‌اندرکاران این طرح، پیشنهاداتی را برای گسترش و اجرای آن در سایر مدارس شهرستان ارائه 

کردند. فرماندار ویژه کاشان افزود: در این جلســه همچنین بر ضرورت رعایت حدنصاب ۲۰ درصد 

حضور اتباع در مدارس تأکید شــد و در پایان مصوباتی به منظور پیگیری و اجرای راهکارهای ارائه 

شده در زمینه ثبت‌نام اتباع و طرح شهید عجمیان به تصویب رسید.

با مسئولان

 استاندار اصفهان:

برای شادی و آبادانی مردم 
تلاش می‌کنیم

استاندار اصفهان گفت: علی رغم اینکه فشار 
اقتصــادی، مشــکلات و تحریم‌ها شــرایط 
ســختی را برای مردم به وجود آورده اســت، 
نباید ناامید و دلسرد شویم و باید در سازندگی 
شهر، استان و کشورمان و برای شادی و نشاط 

مردم تلاش کنیم.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مهدی جمالی 
نژاد در جشــنواره فرهنگی گردشگری نایین 
اظهار کــرد: علی رغم اینکه فشــار اقتصادی، 
مشکلات و تحریم‌ها شــرایط سختی را برای 
مردم به وجود آورده اســت، نبایــد ناامید و 
دلسرد شویم و باید در سازندگی شهر، استان 
و کشورمان و برای شادی و نشاط مردم تلاش 
کنیــم. وی افزود: در دهه مبارک فجر ســال 
گذشته بیش از ۱۳۸۴ پروژه و در هفته دولت 
امسال نیز بیش از ۲۸ همت پروژه فوق العاده 
در تمام نقاط اســتان اصفهان به بهره‌برداری 
رسید. اســتاندار اصفهان افزود: شهر نایین، 
شــهر هزاره‌های تاریخ و شــهر حسینیه‌ها و 
شهری است که افتخار بســیاری در استان و 
کشور داشته و دارد و باعث افسوس است اگر 
این شهر خالی از جمعیت شــود و باید مانند 
گذشته ریشه و اصالت خود را به وسیله جوانی 

جمعیت حفظ کند.
جمالی نژاد گفت: یکــی از دغدغه‌های بنده 
این اســت از این جهت که نباید شهر کمرنگ 
دیده شــود و باید موضــوع جوانی جمعیت 
بیشتر از سایر نقاط استان اصفهان، در نایین 
نمود داشته باشــد که بتواند میراث خود را به 

نسل‌های آینده و دوره‌های بعد منتقل کند.
وی ادامه داد: در کنار میراث فرهنگی بســیار 
اصیــل نایین که تعــداد آنها کم نیز نیســت، 
باید این میــراث معنوی بســیار بی‌نظیری 
که مردم ناییــن دارند را به نســل‌های آینده 
برســاند و آیندگان نیز از ایــن فضای معنوی 
و فضــای میراثی بهره‌مند شــوند و باید همه 
دست به دست هم دهیم و این شهر را پویاتر، 
 شــاداب‌تر، با نشــاط ‌تر و آبادتر از گذشــته 

داشته باشیم.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نطنز  ضمن 
ک ویلایی به  19 پلا اشاره به تأمین و تخصیص 
متقاضیان جوانی جمعیت شهر خالدآباد خاطرنشان 
کرد: صورتجلسه تحویل پلاک انجام شده و در شرف 

امضای قرارداد واگذاری است

اخبار

استان

رئیس اداره هواشناسی کاشان گفت: نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی نشان 

می‌دهد که از دهه سوم شهریور کاهش دما به‌صورت مستمر آغاز شده و تا 

یکشــنبه  دمای حداکثر بین ۸ تا ۱۰ درجه کاهش داشته و به زیر ۳۲ درجه 

خواهد رسید.

عباس ارغوانی در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهارکرد: انتظار می‌رود که کاهش 

دمای حداکثر در مناطق کوهستانی شدت بیشتری داشته باشد و ملاحظات 

سرمایی زودرس مانند آماده‌سازی وسایل گرمایش و مراقبت از محصولات 

باغی برای ساکنان  این مناطق توصیه می‌شود. وی افزود: با وجود کاهش 

محسوس دما در مناطق مختلف دشت کاشان اما همچنان از بارش‌ خبری 

نیســت و آســمان مناطق عموماً صاف خواهد بود؛ بنابراین، از شهروندان 

درخواست می‌شــود نســبت به کاهش مصرف آب، توجه بیشتری داشته 

باشــند. رئیس اداره هواشناسی کاشــان بیان کرد: براســاس نقشه‌های 

هواشناسی، پدیده غالب جوی در دشت کاشان، به‌صورت صاف تا کمی ابری 

و گاهی وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

هوای دشت کاشان با الگوی دمای پاییزی

رئیس بیمه سلامت شهرستان نطنز ضمن اشاره به تحت پوشش قرار گرفتن 

بیمه شهروندان نطنز بدون پرداخت حق بیمه گفت: ۸۰درصد نطنزی‌ها رایگان 

از خدمات بیمه سلامت استفاده می‌کنند.

جواد تدبیری در گفت‌وگو با خبرنگار »تســنیم«، اظهار کرد: تاکنون 22 هزار 

نفر تحت پوشــش این ســازمان قرار گرفته‌اند که حــدود نیمی از جمعیت 

شهرستان نطنز است در حالی که 15هزار نفر از ساکنان شهرهای کمتر از 20هزار 

نفر جمعیت و روستاییان این شهرستان متعلق به تمام دهک‌های درآمدی 

به‌صورت رایگان تحت پوشش قرار دارند.

رئیس بیمه ســامت شهرســتان نطنز افــزود: 6000کارمنــد در گروه‌های 

شاغل، بازنشسته و مســمتری بگیر عضو صندوق کارمندی و 1000 نفر نیز در 

صندوق سایر اقشار شامل بهزیســتی، خانواده شهدا، جانبازان، طلاب حوزه 

 علمیــه و خانواده‌های زیر پوشــش کمیته امداد از خدمات بیمه ســامت 

بهره‌مند هستند.

وی تصریح کرد: بنا به آمار 80 درصد از جمعیت زیرپوشــش بیمه ســامت 

در شهرســتان نطنز به صورت رایگان و بدون پرداخت حــق بیمه از خدمات 

بیمه استفاده می‌کنند و از ســوی دیگر بنا به قانون جدید حمایت از بیماران 

خاص، بیماران تأمین اجتماعی نیز از طریق ســامانه بیمه سلامت خدمات 

دریافت می‌کنند.

تدبیری به نظام ارجاع در مناطق روســتایی و شهرهای زیر 20 هزار نفر اشاره 

کرد و افزود: بیماران عضو صندوق روســتایی و شهرهای کمتر از 20 هزار نفر 

جمعیت می‌بایست ابتدا به مراکز جامع سلامت مراجعه و در صورت نیاز به 

سطوح تخصصی ارجاع داده ‌شوند.

وی تصریح کرد: در راستای قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت و مصوبه 

هیئت وزیران تمامی خدمات بســتری، بستری موقت، تحت نظر اورژانس 

و سرپایی شیرخواران و کودکان زیر هفت سال به استثنای داروی سرپایی 

در مراجعه به مراکز تشخیصی و درمانی بخش دولتی دانشگاهی از ابتدای 

سال 1403 رایگان است. رئیس بیمه سلامت شهرستان نطنز گفت: خدمات 

تخصصی ناباروری از ســال 1400، تحت پوشش کامل بیمه قرار گرفته است  

و 90 درصد هزینه داروهای درمان ناباروری تحت پوشــش بیمه قرار دارد و 

بیمه‌شدگان می‌توانند با مراجعه به اداره بیمه سلامت و ثبت نشان ناباروری، 

خدمات مورد نیاز را از مراکز درمان ناباوری در استان دریافت کنند.

وی تصریح کــرد: بنابه قانون بودجــه 1400 ســازمان‌های بیمه‌گر مکلف به 

پرداخت هزینه‌های درمان زوجین نابارور به صورت میزان پوشش خدمات 

درمان ناباروری در مراکــز دولتی 90 درصد تعرفه دولتــی، در مراکز عمومی 

غیردولتی 90 درصد تعرفه مالکیت و در بخش‌های خصوصی 70 درصد تعرفه 

مالکیت است.

 80درصد نطنزی‌ها رایگان از خدمات بیمه سلامت 
استفاده می‌کنند

مزایده یک دستگاه کامیون بنز )نوبت اول( و یک دستگاه لودر)نوبت اول(

محمدرضا مجلسی - شهردار  تودشک

»شهرداری تودشک در نظر دارد باستناد مصوبه 249 مورخ 02/21/  1404  و مصوبه 251 مورخ 1404/02/22 شورای اسلامی شهر  یکدستگاه کامیون 

بنز با  شماره انتظامی 868 د 13 ایران 13 و یکدستگاه لودر به شماره ش 14110004 مدل 1394 خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در 

اسناد مزایده،با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)setadiran.ir ( با شماره سیستمی مختص به کامیون )۱۰۰۴۰۹۳۴۱۰۰۰۰۰۰۱(و شماره 

سیستمی مختص به لودر  )1004093410000002(بصورت الکترونیکی به فروش برساند.«  

»تاریخ انتشار:1404/06/11 مهلت دریافت اسناد مزایده : 1404/06/25 ساعت 18:00  تاریخ بازدید : از 1404/06/11 تا تاریخ 1404/06/31 روزانه ساعت 
07:00 تا ساعت 13:00 مهلت ارسال پیشنهاد : از 1404/06/11 ساعت 08:00 تا تاریخ 1404/07/05 ساعت 18:00 تاریخ بازگشایی : 1404/07/06 و  تاریخ 

اعلام برنده : 1404/07/07 می باشد.«

م الف ۱۹۹۴۴۳۵

چاپ دوم



۱.۲ هکتار  اراضی ملی استان اصفهان رفع تصرف شد
فرمانده یگان حفاظت اراضی اســتان اصفهان از رفع تصرف ۱۱ هزار و ۸۵۱ مترمربع از اراضی ملی 

استان اصفهان واقع در شهرستان‌های کاشان و نایین خبر داد.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، سرهنگ امیر سعید باقری با اشــاره به اینکه هرگونه اقدام فیزیکی 
مانند دیوار و فنس کشی در اراضی ملی و دولتی ممنوع بوده و تصرف اراضی ملی و دولتی به‌شمار 
می‌رود، اظهار کرد: تیم‌های گشت و مراقبت یگان حفاظت اراضی هم در سطح ادارات شهرستان‌ها و 
هم در ستاد اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان به‌صورت مستمر عرصه‌های دولتی را مورد رصد 
و پایش قرار می‌دهند و به محض مشــاهده هرگونه تخلف بر روی اراضی ملی با متخلفان برخورد 
قانونی صورت می‌گیرد. وی افزود: مردم استان اصفهان در صورت مشاهده موارد مشکوک تعرض 
و یا تصرف به اراضی ملی و دولتی می‌توانند در هر ساعت از شــبانه‌روز با ارسال پیامک به سامانه 
۳۰۰۰۴۱۷۳۵ موضوع را گزارش کنند تا عوامل یگان حفاظت اراضی اســتان در ســریع‌ترین زمان 
ممکن اقدامات لازم را انجام دهند. فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان بیان کرد: در کمتر 
از یک‌ماه اخیر، ۱۱ هزار و ۸۵۱ مترمربع از اراضی ملی و دولتی استان اصفهان با هوشیاری کارکنان 

این فرماندهی از چنگال متصرفان خارج و رفع تعرض شد.
وی افزود: این اراضی شامل ۲۰۰ مترمربع زمین واقع در شهرستان نایین بوده که از طریق رفع تصرف 
فوری اقدام شد؛ همچنین برای ۱۱ هزار و ۶۵۱ مترمربع اراضی دولتی واقع در شهرستان کاشان نیز با 
اقدامات و پیگیری‌های حقوقی معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
و اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان حکم قضایی قطعی اخذ شد که با تلاش و همت کارکنان 
فرماندهی یگان حفاظت اراضی استان اصفهان و پشتیبانی عوامل انتظامی اجرا و ضمن خلع ید و 

قلع و قمع، رفع تصرف و به بیت‌المال اعاده شد.
سرهنگ باقری تصریح کرد: مردم اســتان اصفهان قبل از خرید ملک به‌ویژه در محدوده و حریم 
شهرها از صحت مدارک اطمینان حاصل کنند و استعلام لازم را از دستگاه‌های مربوط بالاخص راه و 

شهرسازی به عمل آورند تا مورد سوء استفاده زمین خواران و کلاهبرداران قرار نگیرند.

وصول ۵۵۰ هزار میلیارد ریال از درآمد‌های عمومی اصفهان
۵۵۰ هزار میلیارد ریال درآمد عمومی در اصفهان وصول شــد. به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اصفهان گفت: ۵۵۰ هزار میلیارد ریال درآمد‌های عمومی در پنج ماهه 

نخست امسال در این استان وصول شده که ۶۰ درصد درآمد‌های مصوب است.
ناصر یارمحمدیان افزود: درآمد عمومی برای استان اصفهان بر اساس قانون بودجه سال امسال 
۹۳۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال )۹۳.۳ همت( پیش بینی شــده که در مقایسه با گذشته، ۳۶ درصد 
رشد داشته و اصفهان رتبه دوم بیشترین پیش بینی در کشــور را داراست. وی با بیان اینکه بیش 
 از ۹۸ درصد این درآمد مربوط به درآمد‌های مالیاتی اســت ادامــه داد: میزان درآمد‌های عمومی 

وصول شده از اصفهان معادل وصول ۱۴ استان کشور است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اصفهان گفت: این استان از لحاظ اعتبارات مصوب، با اعتبار بیش 
از ۱۲۶ هزار میلیارد ریال در رتبه دوازدهم کشوری قرار دارد که در مقایسه با سال گذشته ۷۶.۳ درصد 
رشد داشته است، استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان و فارس در رتبه‌های اول تا سوم قرار 
دارند. یارمحمدیان با اشاره به اهمیت جایگاه استان در کشور و نزدیک شدن به پایان ۶ ماهه اول 
امسال، خواستار بررسی و آسیب شناسی اثر جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و قطعی‌های مکرر 
برق بر درآمد‌ها شد.وی پیشنهاد کرد: در راستای جبران خسارات ناشی از جنگ، می‌توان ساز و کار 
فروش اوراق جنگ با نرخ بهره پایین و ضمانت وزارت اقتصاد را فراهم کرد تا با مشارکت اختیاری 

هموطنان و خرید این اوراق بازسازی آسیب‌های وارده با سرعت بیشتری اجرا شود.
درآمد دولت شامل وجوه مالیاتی و غیرمالیاتی است که درآمد‌های غیرمالیاتی به درآمد‌های حاصل 
از ارایه خدماتی گفته می‌شود که دستگاه‌های دولتی بر اســاس قانون در ازای اجرای آن، مجاز به 

دریافت بهای خدمات هستند که این درآمد به حساب خزانه واریز می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار عنوان کرد؛ لوازم‌تحریر ساده و کاربردی، انتخاب اول خانواده‌ها

علم بهتر است یا ثروت؟!
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی تهران با 
اعلام رشد ۳۰ درصدی قیمت نوشت‌افزار نسبت به سال گذشته، از کاهش 
تقاضا در بازار خبر داد و گفت: خانواده‌ها به دلیل محدودیت‌های مالی، 
خریدهای خود را به حداقل رســانده و بیشتر به دنبال اجناس کاربردی 

و ارزان هستند.
محسن گلستانی در گفت‌وگو با »ایسنا«، با بیان اینکه بازار نوشت‌افزار 
بازاری فصلی است که معمولًا اوج فروش آن از ۱۵ شهریور تا مهرماه ادامه 
دارد، اظهار کرد: در این ایام، خانوارها خرید نوشت‌افزار را برای یک سال 
انجام می‌دهند. اما به دلیل شرایط اقتصادی، در سال‌های اخیر قدرت 
خرید مردم هر سال کاهش یافته و شاهد افت تقاضا در بازار نوشت افزار 
هستیم. خانواده‌ها سعی می‌کنند با پول موجود انتخاب‌های کاربردی‌تر 
و اقتصادی‌تر داشته باشند؛ بنابراین در حال حاضر خانواده‌ها کمتر خرید 
می‌کنند و ســعی می‌کنند با پولی که دارند انتخاب‌هــای کاربردی‌تر و 

ارزان‌تری داشته باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه غالب نوشت‌افزارهای مورد نیاز دانش‌آموزان از 
جمله مداد، مدادرنگی، خودکار، پاک‌کن، تراش، دفتر و جامدادی توسط 
تولید داخلی تأمین می‌شود، تصریح کرد: اوج تولید تولیدکنندگان داخلی 

معمولًا در تابستان است تا کالاها در شهریور و مهر در بازار موجود باشد.
گلستانی ادامه داد: امسال برای تأمین کالا مشکل خاصی وجود ندارد و 
با توجه به روند کاهشی تقاضا، کمبودی در بازار پیش‌بینی نمی‌شود. این 
عرضه مدیون تلاش تولیدکنندگانی است که علی‌رغم مشکلاتی همچون 
هزینه بالای انرژی و قطعی برق چند روز در هفته و همچنین دشواری‌های 

تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه، همچنان تولید را ادامه داده‌اند. به 
همین دلیل اگرچه کاهش تولید وجود داشته، اما همزمان کاهش تقاضا 

باعث شده بازار دچار کمبود جدی نشود.

افزایش ۳۰  درصدی میانگین قیمت نوشت افزار
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی تهران در 

ادامه درباره وضعیت قیمت‌ها در سال جاری گفت: نوشت‌افزار هم مانند 

سایر کالاها از تورم تأثیر می‌گیرد. مواد اولیه بخش زیادی از نوشت‌افزار 

وارداتی است و جهش نرخ ارز مربوط به واردات مواد اولیه در سال جاری 

روی قیمت‌ها اثر داشته اســت. علاوه بر این افزایش سایر هزینه‌های 

تولید نیز بر قیمت‌ها اثر داشته است.

به گفته او، به طور میانگین قیمت نوشــت‌افزار امسال حدود ۳۰ درصد 

نسبت به شهریور پارسال افزایش داشــته است. این افزایش در برخی 

اقلام اساسی و ساده‌تر مانند دفتر و مداد کمتر است و در مجموع هم تورم 

در بخش نوشت افزار کمتر از نرخ تورم عمومی بوده است.

سهم تولید داخل از بازار نوشت افزار
به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی 
تهران، بیشتر کالاهای اصلی نوشت‌افزار همچون مداد، دفتر، پاک‌کن و 
خودکار توسط شرکت‌های داخلی تولید می‌شوند. اما در مورد برخی کالاها 
مثل اتود، ماژیک، روان نویس و غیره که ماشین‌آلات و تکنولوژی تولید 
پاسخگوی نیاز نیست، بخشی از کالاها به‌صورت وارداتی تأمین می‌شود.

گلســتانی در پایان به خانواده‌ها توصیــه کرد که خریدهــای خود را از 
فروشگاه‌های دارای جواز کسب انجام دهند و گفت خرید از دستفروش‌ها 
یا نمایشگاه‌های موقت شــهرداری در مناطق مختلف می‌تواند تبعاتی 
برای خریداران داشته باشد؛ چراکه در نبود نظارت کافی، گاهی کالاهای 
بی‌کیفیت یا تقلبی عرضه می‌شــود. مردم نباید فریــب ظاهر کالاها را 

بخورند، چراکه ممکن است متضرر شوند.

فرماندار گلپایگان گفت: استعلام‌های ساده و غیرضروری نباید مانع 
سرعت عمل در اجرای نهضت ملی مسکن گلپایگان شود.

به گزارش خبرنگار »مهر«، علی‌اکبر رضایی در جلسه نهضت مسکن 
ملی با اشــاره به کندی در اجرای طرح نهضت ملی مســکن گفت: 
علی‌رغم زحمات دســتگاه‌های اجرایی، وعده‌هایی که به مردم داده 
شده محقق نشده و گذر زمان تنها موجب خسارت برای مردم می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه اجرای پروژه‌ها نباید به دلیل استعلام‌های ساده 
اداری معطل بماند، اظهار کرد: یک اســتعلامی که ظرف ۲۴ ساعت 
قابل پاسخ است نباید دو هفته زمان ببرد. این ضعف هم از دستگاه 

استعلام‌گیرنده و هم استعلام‌دهنده است. مسئولان باید موضوعات 
را همانند مسائل شخصی خود جدی بگیرند و سریع پیگیری کنند.

فرمانــدار گلپایگان افــزود: تأخیــر در انجام امور عــاوه بر تحمیل 
هزینه‌های اضافی، مشکلات معیشتی مردم را افزایش می‌دهد. از 
این رو، ادارات خدمات‌رسان از جمله برق، گاز و منابع طبیعی باید با 

جدیت مصوبات را دنبال کنند.
وی با اشاره به محدودیت زمانی و فرارســیدن فصل بارندگی گفت: 
توقف پروژه‌ها به دلیل شرایط جوی پذیرفتنی نیست. مردم در این 
میان آسیب می‌بینند و باید برای رفع مشکلات آنان نگاه ویژه داشت.

خبر روز

انتقال کشت محصولات آب‌بر به گلخانه‌ها؛ راهکاری پایدار برای 
مدیریت بحران آب

در پی افزایش بحران کم‌آبی و فشــارهای زیســت‌محیطی، کشــاورزی ایران نیازمند تغییر رویکرد 
جدی است، انتقال کشــت محصولات آب‌بر به فضاهای گلخانه‌ای با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، 
نه تنها مصرف آب را به‌شــدت کاهش می‌دهــد، بلکه امکان تولیــد پایدار و اشــتغال‌زایی در مناطق 
خشک و نیمه‌خشک کشور را فراهم می‌کند. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، بحران کم‌آبی و فشارهای 
زیست‌محیطی در ایران در سال‌های اخیر، لزوم بازنگری در رویکردهای کشاورزی را به‌ویژه در مناطق 
خشک و نیمه‌خشک کشور بیش از پیش نمایان کرده است، محدودیت منابع آبی و افزایش نیاز به تولید 
محصولات کشاورزی، دولت و فعالان بخش کشاورزی را به سمت استفاده از فناوری‌های نوین هدایت 
کرده است، یکی از مهم‌ترین راهکارهای عملی در این زمینه، انتقال کشت محصولات آب‌بر به فضاهای 
گلخانه‌ای است. این روش با بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته و مدیریت محیطی کنترل‌شده، امکان 
تولید پایدار محصولات کشاورزی را در شرایط محدود منابع آبی فراهم می‌کند. یکی از مهم‌ترین مزایای 
کشت گلخانه‌ای، کاهش چشمگیر مصرف آب است، بر اساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، برای 
تولید هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی و خیار در فضای باز، حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ لیتر آب مصرف می‌شود، در حالی 

که این میزان در کشت گلخانه‌ای به ۲۵ تا ۳۰ لیتر کاهش پیدا می‌کند.
 کشت گلخانه‌ای با فراهم آوردن شرایط کنترل‌شده، امکان افزایش تولید در واحد سطح را فراهم می‌کند، 
برای مثال، در کشت گلخانه‌ای نسبت به کشــاورزی متعارف، 6 برابر کاهش مصرف آب و شش برابر 
افزایش محصول مشاهده می‌شود، همچنین محیط‌های گلخانه‌ای با محافظت از محصولات در برابر 
شرایط نامساعد جوی مانند بارندگی‌های شدید، سرما و گرمای بیش از حد، موجب کاهش خسارات و 

افزایش کیفیت محصول می‌شوند.
توسعه کشــت گلخانه‌ای می‌تواند به ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید در مناطق روستایی و کاهش 
مهاجرت‌های غیرضروری کمک کند، برای نمونه، در شهرســتان کوثر، احداث چهار واحد گلخانه‌ای با 

اشتغال‌زایی 8 نفر به‌صورت مستقیم و ۱۶ نفر به‌صورت غیرمستقیم همراه بوده است.

اقدامات پیشنهادی برای توسعه کشت گلخانه‌ای
۱- ارائه تسهیلات مالی مناسب: دولت می‌تواند با ارائه وام‌های کم‌بهره و تسهیلات مالی مناسب، زمینه را 

برای سرمایه‌گذاری در بخش گلخانه‌ای فراهم کند، این امر می‌تواند به کاهش هزینه‌های اولیه و تشویق 

کشاورزان به استفاده از این روش کشت کمک کند.

۲- برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی: برگزاری دوره‌های آموزشی برای کشاورزان و بهره‌برداران در 

زمینه‌های مختلف کشت گلخانه‌ای می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش خطاهای اجرایی کمک کند، 

این آموزش‌ها باید شامل مباحثی همچون مدیریت محیط گلخانه، آبیاری نوین، کنترل آفات و بیماری‌ها 

و بازاریابی محصولات باشد.

۳- توسعه زیرساخت‌های فنی و فناوری: سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌های فنی و فناوری‌های 

نوین همچون سیستم‌های هوشمند آبیاری و کنترل محیطی می‌تواند کارایی کشت گلخانه‌ای را افزایش 

دهد. استفاده از این فناوری‌ها می‌تواند به کاهش مصرف منابع و افزایش کیفیت محصولات کمک کند.

۴. تشویق به استفاده از سیستم‌های بدون خاک: استفاده از سیستم‌های هیدروپونیک و آئروپونیک 

می‌تواند به کاهش مصرف آب و افزایش تولید در واحد سطح کمک کند، این سیستم‌ها با فراهم آوردن 

شرایط بهینه برای رشد گیاهان، امکان تولید محصولات با کیفیت بالا را در فضای محدود فراهم می‌کنند.

به گزارش »ایمنا«، انتقال کشت محصولات آب‌بر به فضاهای گلخانه‌ای با استفاده از فناوری‌های نوین، 

گامی مؤثر در راستای مدیریت منابع آب و افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی ایران است، با توجه به 

مزایای متعدد این روش از جمله صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش تولید و اشتغال‌زایی، توسعه کشت 

گلخانه‌ای می‌تواند به‌عنوان یک راهبرد کلیدی در سیاست‌های کشاورزی کشور مورد توجه قرار گیرد، در 

این راستا، همکاری میان دولت، بخش خصوصی و کشاورزان برای رفع چالش‌ها و بهره‌برداری بهینه از 

این روش کشت ضروری است.

عکس خبر

 تکمیل پروژه خط دوم 
مترو اصفهان مُستلزم 

حمایت دولت است
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل و نقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان اعلام کرد: تکمیل 
پروژه خط دوم قطار شهری این خطه بویژه در 
تامین تجهیزات، مُستلزم حمایت دولت است.

به گزارش »بازار«، ابوالفضل قربانی افزود: در 
این خطه برای اجرای خط دوم قطار شــهری 
ســرمایه‌گذاری فراوانی شده اســت اما اگر 
دولت از تأمیــن قطار موردنیــاز حمایت نکند 
ممکن است این پروژه به سرانجام نرسد. وی 
افزود: ایــن روزها دومین خــط مترو در کرج 
به بهره‌داری رسیده اســت اما در اصفهان این 
پروژه هنوز با چالش‌های روبه‌رو است که حل 
آن به نگاه ملی دولت برای پیشبرد طرح‌های 
حمل و نقــل عمومی نیاز دارد. عضو شــورای 
شهر اصفهان همچنین با بیان‌اینکه جمع‌آوری 
پسماند این دیار نیازمند بازنگری جدی است، 
خاطرنشان کرد: شــیوه فعلی تحویل پسماند 
خشک توسط شهروندان توجیهی ندارد، زیرا 
مقرون به صرفه نیست و آنان باید با خودروی 
شخصی پسماندشان را تحویل دهند و در ازای 

آن چند کیسه پلاستیک دریافت کنند. 
همچنین رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: شاهد نصب 
بدون ضابطه و ســلیقه‌ای تابلوهای شــهری 
هستیم که سبب زشتی و بی‌نظمی چهره نصف 
جهان می‌شــود. مصطفی نباتی‌نــژاد افزود: 
در این پیوند نه‌تنها پروتکل‌هــای لازم رعایت 
نمی‌شــود بلکه مجوزهای صادره شــده نیز 

سلیقه‌ای و بدون ضابطه است.
رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشــگری شــورای شــهر اصفهــان هم 
گفت: ضوابط ســختگیرانه‌ ساخت‌وســاز در 
مناطــق قدیمی ســبب رهایی ایــن نواحی 
 شــده اســت که باید مورد بازبینی قرار گیرد. 
عباس حاج رسولی‌ها با اشاره به روند افزایش 
بودجه شهر اظهار کرد: بودجه مصوب از ۳۰ هزار 
میلیارد ریال در ســال ۹۷ به ۴۱۰ هزار میلیارد 
ریال در ســال ۱۴۰۴ رســیده کــه پیش‌بینی 

می‌شود ۹۰ تا ۹۵ درصد آن محقق شود.

 شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ /۲۰ ربیع الاول ۱۳/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۳۷
اقتصاد

استان اصفهان 
پیشتاز تولید 

تخم‌مرغ در کشور
معاون رئیس سازمان و مدیر 
جهاد کشــاورزی شهرستان 
لانه  کاشــان از تولیــد ســا

۴۷ هــزار و ۸۰۰ تن تخم‌مرغ 
در این شهرســتان خبر داد و 
کاشان را به عنوان قطب اصلی 
تولیــد تخم‌مرغ در اســتان 

اصفهان معرفی کرد.

با مسئولان

زیر ذره بین

رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: تمامی راه‌های استان اکنون باز است 
اما محورهای جنوبی و اصفهان-تهران شلوغ‌ترین مسیرها هستند.

سرهنگ علی مولوی شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگو با »ایرنا«، با اشاره به آغاز 
پیک دوم سفرهای پایانی شهریور به شــلوغ‌ترین مسیرهای استان اشاره 
و اعلام کرد: محورهای جنوبی به سمت شــیراز و همچنین محور اصفهان-

تهران، شلوغ‌ترین مسیرها هســتند که ترافیک در آنها در هفته‌های گذشته 
افزایش چشمگیری داشته است.

وی گفت: تمام راه‌های استان باز است و از مســافران درخواست می‌شود 
برای اطلاع از آخرین وضعیت راه‌ها فقط به اطلاعیه‌های رســمی پلیس راه 

اعتماد کنند.

مولوی با اشاره به افزایش تردد در هفته‌های اخیر، بر رعایت قوانین رانندگی 
تأکید و بیان کرد: رانندگان باید از هرگونه عجله خودداری کنند.

وی همچنین توصیه کرد: هنگام خستگی و خواب‌آلودگی، حتماً به مدت ۱۵ 
تا ۲۰ دقیقه در یک نقطه ایمن استراحت کنند.

رئیس پلیس راه استان اصفهان، استفاده از کمربند ایمنی را برای راننده و 
تمام سرنشینان بسیار مهم خواند و از مسافران وسایل نقلیه عمومی خواست 

بر رفتار رانندگان نظارت داشته و خود نیز از کمربند ایمنی استفاده کنند.
وی عدم توجه به جلو و صحبت با تلفن همراه حین رانندگی را از عوامل اصلی 
وقوع تصادفات در محورهای مواصلاتی برشــمرد و از رانندگان خواست تا 

قوانین را رعایت و به حقوق خود و دیگران احترام بگذارند.

محورهای جنوبی و تهران، شلوغ‌ترین مسیرهای استان اصفهان

مجری طرح احداث نیروگاه‌های سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی از هدف‌گذاری برای احداث ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه بادی و زیست‌توده 
در کشــور خبر داد و گفت: برای نخســتین بار، دو مناقصــه احداث نیروگاه 
زیســت‌توده در اصفهان برگزار شــده اســت. به گزارش »ایرنا«، ابوالفضل 
شیرودی بیان کرد: بر اســاس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، دولت مکلف 
اســت به ســرمایه‌گذاری که کالا یا خدمات ارائه شده توســط وی منجر به 
صرفه‌جویی سوخت گردد، کمک نماید. وی با اشاره به هدف‌گذاری احداث 
۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشــور تصریح کرد: از این میزان، ۲۰۰ 
مگاوات به نیروگاه‌های زیســت‌توده و ۲۸۰۰ مگاوات به نیروگاه‌های بادی 
اختصاص یافته است. شیرودی از اعلام آمادگی شهرهای اصفهان، مشهد، 
تبریز و آمل برای استفاده از این فناوری خبر داد و گفت: به تازگی نخستین 
مناقصه احداث نیروگاه‌های زیســت‌توده برای کلانشهر اصفهان شامل یک 

نیروگاه زباله‌ســوز ۱۰ مگاواتی و یک نیروگاه هاضم بی‌هــوازی 3 مگاواتی 
برگزار شده است. مجری طرح احداث نیروگاه‌های ساتبا با اشاره به هزینه 
بالای فناوری زیست‌توده نسبت به فناوری خورشیدی، خاطرنشان کرد: این 
پروژه‌ها با همکاری مشترک بخش خصوصی و سرمایه‌گذار خارجی در قالب 
سرمایه‌گذاری مشترک پیش می‌روند و برنده نهایی مناقصه تا نیمه مهرماه 
معرفی خواهد شد. وی از امضای تفاهم‌نامه ساتبا با یکی از بانک‌های کشور 
برای پرداخت تسهیلات احداث نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و گفت: بر 
این اساس، تسهیلات بانکی با نرخ سود ۱۴ درصد برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی خانگی و نیروگاه‌های میان‌مقیاس تا سقف ۱۰ مگاوات در اختیار 
متقاضیان قرار می‌گیرد. سقف این تسهیلات برای نیروگاه‌های خورشیدی 
خانگی ۵ و ۱۰ کیلوواتــی، 3 میلیارد ریال و بــرای نیروگاه‌های تا ظرفیت ۱۰ 

مگاوات، حداکثر 2000میلیارد ریال تعیین شده است.

احداث ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور؛

انرژی پاک در مسیر توسعه

فرماندار گلپایگان:

استعلام‌های ساده و غیرضروری مانع سرعت عمل در نهضت ملی مسکن نشود
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کارشناسان تاریخ، مرمت و هنر اسلامی تأکید کردند که مسجد جامع 
اصفهان نه فقط یک بنای مذهبــی، بلکه کتابخانه زنده معمــاری ایران و موزه‌ای 

بی‌بدیل است.
مسجد جامع اصفهان، بنایی است که به تنهایی روایتگر بیش از دوازده قرن از تاریخ 
معماری، فرهنگ و هویت ایرانی-اسلامی است. این مســجد نه تنها یک مکان 
عبادی بلکه ســندی زنده از تحولات سیاســی، اجتماعی و هنری ایران محسوب 
می‌شود که از دوره‌های مختلف عباسی، دیلمی، ســلجوقی، ایلخانی، تیموری و 
صفوی تا امروز در خود نشانه‌هایی از تحول و تکامل را جای داده است. ثبت جهانی 
این مسجد در فهرست میراث یونسکو در سال ۲۰۱۲ مهر تأییدی بر جایگاه بین‌المللی 
آن اســت و امروز نیز به‌عنوان یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های میراث فرهنگی کشور، 

نیازمند توجه و حفاظت بیش از پیش است.

روایت تاریخ در کالبد یک مسجد
برای فهم اهمیت مسجد جامع اصفهان باید به تاریخ چندلایه آن توجه کرد. هیچ 
بنای دیگری در ایران به این اندازه لایه‌های متنوع معماری و بازسازی‌های پیاپی 
را در خود جای نداده است. ساخت اولیه مسجد به قرون اولیه اسلامی بازمی‌گردد 
و در طی قرون بعد، هر سلســله و حکومتی بخشــی از خود را بر این بنا افزوده یا 
بازسازی کرده است. در نتیجه، امروز مسجد جامع اصفهان یک آلبوم معماری زنده 
است که در آن می‌توان ردپای سلجوقیان در ایوان‌های چهارگانه، نفوذ ایلخانیان در 

کاشی‌کاری‌ها و حضور صفویان در تزیینات را به وضوح مشاهده کرد.
محمدرضا صادقی، استاد تاریخ معماری اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار »مهر« 
تأکید کرد: مسجد جامع اصفهان نمونه‌ای کم‌نظیر از تداوم معماری اسلامی است. 
وی توضیح داد که اگر معماری را زبانی برای روایت تاریخ بدانیم، مســجد جامع 

اصفهان با زبان خود روایتگر ۱۲ قرن تحول است.
وی گفت: بخش‌های نخستین مسجد در قرن دوم هجری ساخته شد و در دوره 
ســلجوقی با الگوی چهارایوانی بازسازی شــد. این تغییر، نقطه عطفی در تاریخ 
معماری اسلامی ایران بود و الگویی شد که بعدها در مساجد بزرگ کشور مانند جامع 

زواره و جامع اردستان تکرار شد.
این استاد دانشگاه تأکید کرد: در قرون بعد، هر سلسله ویژگی‌های خاص خود را به 
مسجد افزود. ایلخانیان با کاشی‌کاری‌های نفیس، تیموریان با تزیینات گچ‌بری و 
خوشنویسی و صفویان با مرمت و بازسازی بخشی از بنا سهمی در این میراث عظیم 
داشتند. به همین دلیل است که مســجد جامع اصفهان را می‌توان یک کتابخانه 

معماری نامید که هر صفحه آن به یک دوره تعلق دارد.
صادقی افزود: یکی از ویژگی‌های مهم این مســجد، استمرار کارکرد عبادی آن در 
کنار نقش تاریخی است. در حالی که بسیاری از بناهای تاریخی کارکرد اصلی خود 

را از دســت داده‌اند، مســجد جامع اصفهان همچنان محل برگزاری نماز جماعت 
و مراسم دینی است. این هم‌زیســتی میان گذشــته و حال، ارزش میراثی آن را 

دوچندان می‌کند.

معماری چهارایوانی؛ الگویی ماندگار
یکی از وجوه برجسته مســجد جامع اصفهان، تبدیل شدن آن به نخستین نمونه 
جامع چهارایوانی در جهان اسلام است. این الگو که ابتدا در معماری کاخ‌ها و بناهای 
غیرمذهبی استفاده می‌شد، در مســجد جامع اصفهان وارد فضای دینی شد و به 

الگویی ماندگار بدل گشت.
لیلا مرادی، مرمت‌گر و باستان‌شــناس، در گفت‌وگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: 
حفاظت از مسجد جامع اصفهان یکی از دشوارترین وظایف میراث فرهنگی است، 

زیرا با بنایی مواجهیم که نه تنها از یک دوره بلکه از چندین قرن باقی مانده است.
وی توضیح داد: مرمت این مســجد همانند کنار هم گذاشــتن قطعات یک پازل 
پیچیده اســت. اگر در یک بخش بخواهیــم آجرهای ســلجوقی را مرمت کنیم، 
باید مراقب باشــیم که تزیینات ایلخانی یا کتیبه‌های تیموری آسیب نبینند. این 

هم‌زیستی لایه‌ها، کار مرمت‌گران را به کاری علمی و حساس تبدیل کرده است.
مرادی تأکید کرد: مهم‌ترین تهدید امروز برای مسجد جامع، فرونشست زمین در 
اصفهان است. گزارش‌های علمی نشــان داده‌اند که بخش‌هایی از بافت تاریخی 
اصفهان به دلیل افت ســطح آب‌های زیرزمینی در معرض نشست قرار دارد. این 

پدیده می‌تواند به تدریج پایه‌ها و دیوارهای مسجد را تحت فشار قرار دهد.
وی افزود: مرمت‌های دوره‌ای اگر بدون پشتوانه علمی و مطالعه دقیق انجام شوند، 
می‌توانند به جای حفاظت، به بنا آســیب بزنند. به همین دلیل است که همکاری 
میان مرمتگران، باستان‌شناسان و مهندسان سازه برای حفاظت از مسجد جامع 

یک ضرورت انکارناپذیر است.

کتیبه‌ها، روایتگر  ایمان و قدرت
کتیبه‌ها در مسجد جامع اصفهان صرفاً تزیین نیستند، بلکه بخشی از هویت فرهنگی 
و دینی بنا را تشــکیل می‌دهند. خطوط کوفی اولیه تا ثلث و نســخ دوره‌های بعد، 

همگی در این مسجد قابل مشاهده است.
فاطمه رستگار، استاد هنر اســامی، در این زمینه به خبرنگار »مهر« توضیح داد: 
مسجد جامع اصفهان یک موزه زنده خوشنویسی نیز محسوب می‌شود همچنین از 
کتیبه‌های کوفی آجری در بخش‌های اولیه تا خطوط معرق صفوی در این مسجد 

حضور دارند و هر کدام پیام‌آور عصر خود هستند.
وی افزود: در دوره سلجوقی، خوشنویسی بیشتر با خط کوفی انجام می‌شد و آیات 
قرآن با آجرکاری تزیین می‌شدند. در دوره ایلخانی، کاشی‌کاری معرق وارد مسجد 
شــد و خط ثلث با رنگ‌های آبی و فیروزه‌ای جلوه‌ای تازه یافت. در دوره تیموری و 
صفوی، خوشنویسی به اوج خود رســید و هنرمندانی چون علیرضا عباسی آثاری 

درخشان خلق کردند.

رستگار تأکید کرد: کتیبه‌ها صرفاً جنبه تزیینی ندارند، بلکه بیانگر هویت مذهبی و 
سیاسی عصر خود نیز هستند. بسیاری از کتیبه‌ها علاوه بر آیات قرآن، شامل نام 

پادشاهان، بانیان و تاریخ ساخت یا مرمت بخش‌های مختلف مسجد است.
وی افزود: حفاظت از این کتیبه‌ها نیازمند تخصص ویژه اســت، زیــرا گذر زمان، 
رطوبت، آلودگی و حتی لمس گردشگران می‌تواند به تدریج به آنها آسیب بزند. ثبت 
دیجیتال و مستندسازی تصویری از کتیبه‌ها می‌تواند گام مهمی در حفاظت از این 

آثار ارزشمند باشد.

مسجد جامع؛ میدان آزمون مدیریت میراث جهانی
ثبت مســجد جامع اصفهان در فهرســت میــراث جهانی یونســکو، فرصت‌ها و 

مسئولیت‌های جدیدی را برای مدیریت این اثر به همراه داشته است.
سید علیرضا موسوی، کاشناس میراث فرهنگی، در این زمینه به خبرنگار »مهر« 
گفت: ثبت جهانی مسجد جامع اصفهان تنها یک افتخار ملی نیست، بلکه مسئولیتی 
جهانی را نیز بر دوش ایران گذاشته اســت. وی تأکید کرد که یونسکو از کشورهای 
عضو انتظار دارد تا استانداردهای حفاظت، مرمت و مدیریت گردشگری در این آثار 

رعایت شود.
وی توضیح داد: یکی از چالش‌های مهم در مســجد جامع، مدیریت گردشگری 
است. از یک ســو حضور گردشــگران داخلی و خارجی به معرفی مسجد و رونق 
اقتصادی کمک می‌کند، اما از سوی دیگر، فشــار بیش از حد بر بنا و بی‌توجهی به 

ظرفیت فیزیکی می‌تواند تهدیدآفرین باشد.
موسوی افزود: تعامل میان جامعه محلی، متولیان دینی و سازمان میراث فرهنگی 
برای مدیریت این اثر ضروری است. مسجد جامع اصفهان همچنان محل برگزاری 
نماز و آیین‌های مذهبی است و نباید کارکرد عبادی آن تحت تأثیر حضور گردشگران 

قرار گیرد. ایجاد تعادل میان این دو کارکرد، هنر مدیریت میراث است.
وی تأکید کرد: هفته مساجد فرصتی است تا اهمیت مسجد جامع اصفهان نه تنها در 
سطح ملی بلکه در سطح جهانی بازگو شود و توجه‌ها به حفاظت علمی و مشارکتی 

از آن جلب شود.

مسجد جامع اصفهان، مادر مساجد ایران
گفت‌وگو با کارشناســان نشــان داد که این بنــا ترکیبی از تاریخ، هنــر، معماری، 
خوشنویســی و مدیریت فرهنگی اســت و حفاظت از آن نیازمند همکاری میان 

رشته‌ای و توجه ملی و بین‌المللی است.
بازخوانی اهمیت مسجد جامع اصفهان می‌تواند فرصتی باشد تا یادآوری کنیم که 
مساجد نه تنها مکان عبادت بلکه نمادهای هویت، فرهنگ و تاریخ ما هستند. مسجد 
جامع اصفهان به عنوان مادر مساجد ایران، نمونه‌ای درخشان از پیوند دین، هنر و 

معماری است و حفاظت از آن، حفاظت از هویت ملی و اسلامی ماست.
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مفاد آراء
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرا شماره 1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۲۵۷۵ و 1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۲۵۷۴  مورخ 1۹/۵/1۴۰۴ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم صحت فرزند محمود بشماره شناسنامه 11۸۵۷ صادره از کاشان و حمیدرضا معمار 
نژاد فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 1۰۷ صادره از کاشــان هر یک بترتیب بمیزان ۴ 
دانگ و دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 1۴۷.۰۹ مترمربع مفروز 
از پلاک ۲۸3 فرعی از ۲ اصلی واقع در ........ بخش ۲ کاشــان خریداری از مالک آقای 

خانم محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۶/۲۲   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۷/۰۶     

م الف: 1998974 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰۴۶۰3۰۲۰3۴۰1۲۷۲۴ مورخ 1۴۰۴/۵/1۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین 
عطاری فرزند ابوالحسن بشماره شناسنامه 3۸۷ صادره از آذرشهر در ششدانگ یک باب 
خانه نیمه ساز به مســاحت 1۴1.۴۹ متر مربع مفروز از پلاک 1۵ اصلی واقع در بخش ۲ 

کاشان خریداری از مالک رسمی آقای علی رنگی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰۶/۲۲   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰۷/۰۶     

 م الــف: 1999561 محمد علــی ناظمی اشــنی رئیــس ثبت اســناد و املاک
 کاشان

   فقدان سند مالکیت
۶/1۴۲ موضوع آگهی فقدان ســند مالکیت پلاک ۵ فرعــی از ۲۷۹۷ اصلی بخش 1،                 
محسن ولی بک فرزند اســمعیل باستناد یکبرگ استشــهاد محلی که هویت و امضاء 

شهود رســما« گواهی شده مدعی است که تمامت ششــدانگ پلاک ۵ فرعی از ۲۷۹۷ 
اصلی در گلپایگان بخش 1  که در ذیل دفتــر الکترونیکی 1۴۰3۲۰3۰۲۰1۰۰۰۲۲۵۸ بنام 
محسن ولی بک فرزند اسمعیل  ثبت و سند صادر و تسلیم گردید و معامله دیگری هم 
انجام نشده است. نحوه گم شدن یا از بین رفتن ســند: اسباب کشی ازبین رفته/ مفقود 
شده است چون در خواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک 
اصلاحی ماده 1۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام 
معامله غیر از آنچه در این آگهی ذکرشده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد 
خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا« 
ضمن ارائه اصل ســند مالکیت و سند معامله تســلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 

اصل سند به ارائه مسترد گردد
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی 

سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
م الف 1997886 محمد ســلمانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک گلپایگان از 

طرف الهه نادری 

استاندار اصفهان از اقدامات گسترده و جدی برای احیای روابط 
خواهرخواندگی بین اصفهان و شهر حیدرآباد هند خبر داد.

مهدی جمالی‌نژاد در دیدار با حجت‌الاســام والمسلمین حکیم 
الهی، نماینده مقام معظم رهبری در شبه قاره هند ضمن تأکید بر 
اهمیت پیوندهای تاریخی و فرهنگی بین ۲ منطقه اظهار کرد: طی 
سال‌های گذشته اقدامات خوبی در زمینه توسعه روابط فرهنگی 

بین اصفهان و هند صورت گرفته است.
وی ادامه داد: برگزاری هفته فرهنگی اصفهان در حیدرآباد نمونه 
بارزی از این همکاری‌ها اســت که با اســتقبال گسترده مردم و 
مسئولان هند مواجه شد. استاندار اصفهان با اشاره به مذاکرات 
انجام شده و جلسات متعدد میان مسئولان دو طرف گفت: هدف 
ما آن اســت که این روابط صرفاً جنبه نمادین نداشته باشد و به 
طور کامل عملیاتی و اجرایی شود. وی افزود: برای رسیدن به این 
هدف، جلسات متعددی با حضور فرمانداران، مسئولان اقتصادی، 

نظامی و فرهنگی برگزار شده اســت تا موانع موجود شناسایی 
و مرتفع شــود. جمالی‌نژاد همچنین به موضوع سرمایه‌گذاری 
شرکت‌ها و فعالان هندی در اصفهان پرداخت و تأکید کرد: با وجود 
مشکلاتی که برخی سرمایه‌گذاران هندی در مسیر فعالیت خود در 
ایران داشتند، تلاش می‌کنیم فضای مناسبی فراهم کنیم تا حضور 
فعال‌تر آنان در استان اصفهان میســر شود و زمینه اشتغال‌زایی 
و توسعه اقتصادی فراهم شــود. وی افزود: در حال برنامه‌ریزی 
برای سفری به هند و دیدار با مسئولان شهر حیدرآباد هستیم تا 
زمینه‌های همکاری بیشتر در حوزه‌های مختلف از جمله فرهنگ، 

اقتصاد و گردشگری فراهم شود.  
اســتاندار اصفهان همچنین از حمایت کامل خود و دستگاه‌های 
اجرایــی اســتان بــرای اجــرای تفاهم‌نامه‌هــای دوجانبه و 
خواهرخواندگی خبر داد و گفت: با همت مسئولان و حمایت‌های 
مردمــی، این روابــط تاریخــی و فرهنگی می‌تواند به توســعه 

همه‌جانبه منجر شود و ما آمادگی کامل داریم تا این پیوندها را به 
شکلی پایدار و اثربخش به پیش ببریم.

نماینده مقام معظــم رهبری در شــبه قاره هنــد، در این دیدار 
با به بررســی راهکارهای تقویــت روابط فرهنگــی، اقتصادی و 
اجتماعی بین استان اصفهان و کشور هند پرداخت. حجت‌الاسلام 
والمســلمین عبدالمجید حکیم الهی در این نشست با اشاره به 
ســابقه دیرینه پیوندهای تاریخی و فرهنگی ایران و هند گفت: 
بیش از ۹۰۰ سال زبان فارســی در هند زبان رایج و متداول بوده 
و حتی در دوره‌هایی به عنوان زبان رســمی شناخته می‌شد؛ این 

مسئله نشان‌ دهنده عمق ارتباطات دو ملت است.
نماینده رهبر معظم انقلاب با اشــاره به نقش علما و دانشمندان 
ایرانی در هند، بیان کرد: بسیاری از علمای برجسته ایرانی، به ویژه از 
اصفهان، برای تدریس و حکومت شرعی به هند مهاجرت کرده‌اند. 
بیش از یک قرن علما و مراجع اصفهانی در شهرهای مختلف هند 

از جمله حیدرآباد حضور داشــتند و این شهر بر اساس معماری 
اصفهان ساخته شده اســت. وی به وجود آثار هنری، معماری و 
فرهنگی اصفهانی در شهرهای هند اشاره و خاطرنشان کرد: هنوز 
هم در برخی مناطق هند مانند حیدرآباد، مردم با لهجه اصفهانی 
فارسی صحبت می‌کنند. حکیم الهی بر علاقه و عشق مردم هند 
نســبت به ایران و رهبری جمهوری اسلامی تأکید کرد و گفت: نه 
تنها شیعیان، بلکه حتی اهل سنت و حتی اقلیت‌های مذهبی و 

به ایران و رهبر معظم انقلاب ارادت هندوها نیز به شدت نسبت 
فرصت مغتنمی برای گسترش دارند و این علاقه‌مندی 
است. وی با اشاره به ضرورت همکاری‌های دو جانبه 
اقتصــادی و گردشــگری، توسعه همکاری‌های 

تورهای گردشگری، ایجاد خواســتار برقراری 
در  حیدرآباد و تسهیل مبادلات کنســولگری 

فرهنگی شد.

مسجد جامع نایین ثبت جهانی می‌شود

اصفهان و حیدرآباد هند 
خواهرخوانده می‌شوند

لایه‌های هزارساله لایه‌های هزارساله »»مادر مساجد ایرانمادر مساجد ایران«« در اصفهان از نگاه کارشناسان در اصفهان از نگاه کارشناسان

بفرمایید کتابخانه زنده معماریبفرمایید کتابخانه زنده معماری

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
شهرستان نایین گفت: مسجد جامع نایین به عنوان سومین 
مســجد ایران به دلیل اهمیت و ویژگی‌هــای خاص خود در 

فهرست جهانی یونسکو به ثبت خواهد رسید.
محمود مدنیان در گفت‌وگــو با خبرنگار»ایمنــا« اظهار کرد: 
مسجد جامع نایین یکی از قدیمی‌ترین مساجد ایران محسوب 
می‌شود و در کتاب‌های معماری اســامی به عنوان سومین 
مســجد ایران و به عنوان یک مسجد شبســتانی و ستون‌دار 
نامبرده می‌شود که این اهمیت و قدمت مسجد جامع و تاریخ 

نایین را نشان می‌دهد.
وی افزود: مسجد جامع نایین ویژگی‌های بسیار مهمی دارد 

از جمله گچ‌های بسیار زیبای محراب مسجد که جزو نخستین 
گچبری‌های دوره اسلامی محسوب می‌شود و تقریباً به 1000 تا 
1050 سال پیش و به دوران آل بویه مربوط می‌شود و تأثیر هنر 
معماری ایرانی در هنر اسلام را در آن مشاهده می‌کنیم. رئیس 
اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نایین ادامه داد: منبر مسجد جامع نایین که یکی از قدیمی‌ترین 
و مهم‌ترین منابر دوره اســامی اســت و تاریخش بر اساس 
کتیبه سمت چپ آن دارای قدمتی ۷۰۰ ساله است و زیرزمین 
مسجد جامع نیز که به صورت دست کند است و در زیر مسجد 
کنده شده است از دیگر جزییات دیدنی و ویژگی‌های مهم این 

مسجد است.

مدنیان گفت: مســجد جامع یک مســجد تک مناره هشت 
ضلعی است که از معدود مناره‌های بسیار خاص ایران محسوب 

می‌شود به این دلیل که هشت ضلعی است.
وی تأکید کرد: ایــن ویژگی‌ها این مســجد را جزو مهم‌ترین 
مساجد ایران محســوب کرده است و نکته بســیار جالب در 
مورد این مسجد این است که این مسجد جزو نخستین آثار 
تاریخی کشور است که سال ۱۳۱۰ به شماره ۱۱۴ در فهرست آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است و این مهم، اهمیت این مسجد 

را نشان می‌دهد.
رئیــس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
شهرستان نایین خاطرنشان کرد: مسجد جامع نایین تا سال 

۱۳۹۸ و پیش از کرونا بر اســاس آماری کــه اداره میراث 
فرهنگی دارد، رقمــی حدود ۴۰ هزار گردشــگر خارجی از این 
مســجد بازدید کردند که این میزان بازدید موجب شــد پس 
از شهرستان‌های اصفهان و کاشــان، نایین به عنوان سومین 
شهرستان گردشــگر پذیر خارجی را کســب کند که این مهم 

نشان‌دهنده اهمیت بالای این مسجد است.
مدنیان تصریح کرد: بــا پیگیری‌های صورت گرفته، ارســال 
گزارشــات و جلســات متعدد، پرونده این بنــای تاریخی و 
ارزشــمند به جهت ثبت در فهرســت جهانی یونســکو ارسال 
 شــده اســت و امیدواریم به زودی مســجد جامــع نایین 

ثبت جهانی شود.



پلیس راهور فراجا اعلام کرد

جاده‌های تازه‌ تأسیس غیر استاندارد، مجوز تردد نمی‌گیرند
جاده‌ها در نقاط مختلف کشور زندگی را آسان‌تر کرده‌اند اما در مقابل جان‌های زیادی را هم گرفته‌اند حال 
اگر استانداردهای تعیین شده در روند احداث رعایت نشود قطعاً شمار تلفات بالاتر خواهد رفت بر این 
اساس پلیس راهور فراجا اعلام کرده که جاده‌های تازه‌ تأسیس غیر استاندارد مجوز تردد نمی‌گیرند، تمام 
محورها، جاده‌ها و مسیرها باید از استانداردهای جاده‌ای برخوردار باشند. احداث جاده در نقاط مختلف 
بخشی جدایی ناپذیر از توسعه شهری و صنعتی است، تا چند سال گذشته داشتن جاده اهمیت چندانی 
نداشت اما امروزه حتی در مناطق کوهستانی و گاهی صعب العبور به امری الزامی تبدیل شده است، جاده 
سختی های عبور و مرور را کم کرده اما در مقابل مرگ های زیادی را رقم زده است، حال اگر استانداردها 
در احداث آن رعایت نشود شرایط خطرناک تر خواهد شد؛ بنابراین، رعایت استانداردهای تعریف شده در 
احداث جاده ها باید با دقت اجرایی شود. طبق قوانین و ساختار موجود، مسئولیت اصلی طراحی، ساخت 
و نگهداری جاده‌های کشور بر عهده وزارت راه و شهرسازی و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است، 
این نهادها موظف‌اند پیش از بهره‌برداری از هر مسیر تازه‌ تأسیس، استانداردهای ایمنی از جمله هندسه 

صحیح جاده، استحکام پل‌ها، خط‌کشی، 
گاردریل، روشنایی و علائم هشداردهنده 
را رعایت کنند. پلیــس راهور فراجا در این 
چرخه، نقش ناظــر ثانویه و مرجع صدور 
مجوز بهره‌برداری برای تردد عمومی را دارد، 
به بیان دیگر، پلیــس در فرایند طراحی و 
ساخت دخالت مســتقیم ندارد، اما پس 
از تکمیل پــروژه، مســیر را از نظر ایمنی 
بررسی می‌کند و در صورت نقص یا وجود 
نقاط پرخطر، اجازه تــردد عمومی صادر 
نمی‌شود. رعایت استانداردهای بین‌المللی 

در طراحی و ساخت جاده‌ها، از جمله شیب مناسب، وضعیت مناسب آسفالت، خط‌کشی صحیح، نصب 
گاردریل و علائم هشداردهنده، روشنایی کافی، شانه خاکی ایمن و ایجاد تقاطع‌های غیرهمسطح، از 
مهم‌ترین عوامل کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای به شمار می‌رود. تجربه کشورهای توسعه‌یافته نشان 
می‌دهد که سرمایه‌گذاری در ایمن‌سازی جاده‌ها می‌تواند میزان تلفات را تا ۵۰ درصد کاهش دهد. در 
این راستا رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار »ایرنا« در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
مجوز تردد در مسیرهای تازه احداث‌ شده گفت: تمامی مسیرهای جدید باید به‌طور کامل از استانداردهای 
ایمنی و جاده‌ای برخوردار باشند و پلیس به هیچ وجه برای مسیرهایی که فاقد حداقل‌های ایمنی باشند 
مجوز صادر نخواهد کرد. سردار سید تیمور حسینی افزود: بخشی از نقاط حادثه‌خیز و ناایمن موجود در 
جاده‌های کشور مربوط به زمان احداث آنهاست که با استانداردهای روز همخوانی ندارد و لازم است مورد 
بازنگری و اصلاح قرار گیرد. رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر اینکه ایمنی ســفر و حفظ جان مردم 
همواره اولویت تصمیم‌گیری پلیس است خاطرنشان کرد: خوشبختانه در حوزه احداث جاده‌های جدید 
و همچنین رفع نقاط حادثه‌خیز تعامل خوبی میان پلیس راهور و وزارت راه و شهرسازی برقرار است. وی 
ادامه داد: طی سال‌های اخیر روند اصلاح و رفع نقاط حادثه‌خیز در محورهای مواصلاتی و بین‌شهری 
شتاب گرفته و همچنان این موضوع در دستور کار جدی پلیس و دستگاه‌های مسئول قرار دارد. سردار 
حسینی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی مسئولیت دارند مسیری امن و استاندارد را در اختیار مردم 
قرار دهند و پلیس نیز وظیفه دارد با نظارت مستمر شرایطی فراهم کند که تردد با کمترین میزان خطر 

برای همه شهروندان انجام شود. 
بر اســاس آمار ســازمان راهداری و پلیس راهور، تاکنون بیش از 7500نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های 
کشور شناسایی شده است، گزارش‌ها نشان می‌دهد تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود 4000 نقطه از این موارد 

ایمن‌سازی یا اصلاح شده و بیش از 3500 نقطه همچنان نیازمند اقدام جدی است.

بیشترین جانباختگان تصادفات در آخرین ماه تابستانی ثبت می‌شود

مردن به وقت شهریور!

سفرهای تابستان در خنکای شهریور بیشتر می‌شود و انبوه تردد خودروهای 
مســافران در جاده‌ها، حوادث تلخ و ناگواری را رقم می‌زند که شــاید با 
تدابیر ســاده‌ای مانند »بســتن کمربند ایمنی« یا »توقف در مسیرهای 
 طولانی برای رفع خســتگی راننده« بتوان از تکرار تصادفات تا حد زیادی 

جلوگیری کرد.
خانواده‌ها در نیمه سال زمانی که از گرمای آتشین تابستان کم‌کم رهایی 
می‌یابند؛ به‌ویــژه آنان که اغلــب فرزندان دانش‌آموز یا دانشــجو دارند؛ 
می‌خواهند قبل از آغاز سال تحصیلی جدید برای طیب خاطر، لحظاتی را 
خوش بگذرانند؛ از اینرو بسیاری عزم سفر می‌کنند و برخی که دستشان 
به دهانشان می‌رسد از قبل بلیت‌های هواپیما پیش خرید کرده و عده‌ای 
نیز سفر ریلی را انتخاب کرده‌اند اما بیشتر سفرها با خودروهای شخصی 
برنامه‌ریزی می‌شود. سفرها در شهریور بیشــتر می‌شود و این افزایش 
ترددها بروز حوادث را نیز بیشــتر می‌کند؛ حوادثی که در آســتانه ســال 
تحصیلی به جای اینکه لحظات شــاد و به یادماندنی بیافریند، خاطراتی 

غمبار رقم می‌زند.
هر سال در تابستان به‌ویژه شهریور، تصاویر و فیلم‌هایی ناگوار از تصادفات 
مهیب در رسانه‌ها منتشر می‌شــود که واقعاً تکرار این صحنه‌ها دلخراش 
است و روح هر بیننده‌ای را آزرده می‌کند چه رسد که در این حوادث عزیزی 
از دست رفته باشــد؛ آنگاه دیدن یا خواندن این اخبار در حد روایت از یک 

رویداد نیست بلکه خبر هر تصادف داغ دل داغدیدگان را تازه می‌کند.

خستگی زودرس، عامل افزایش حوادث رانندگی در فصل تابستان
به گفته رئیس پلیس راه اســتان اصفهان، یکی از خطرات ســفر در ماه 
های گرم فصل تابستان، خستگی زودرس به دلیل افزایش دما و گرمای 
هواست. سرهنگ محمدرضا مولوی افزود: خستگی و بی‌حوصلگی باعث 
عجله و شــتاب در رانندگی و عدم توجه کافی به جلو می‌شود که از عوامل 

اصلی حادثه ساز است.

فوت ۲۷۰۰ هموطن در تابستان امسال
در ایــن روزها که امســال هــم در تقویم، تعطیلات رســمی زیــاد دارد؛ 
اتومبیل‌هایی با باربند در جاده‌ها بیشــتر به چشم می‌خورد. پلیس راهور 
می‌گوید از اول تابستان امسال تا نیمه شهریور بیش از ۱۶۶ میلیون تردد 
در جاده‌های کشور ثبت شده است و تازه در شهریور میزان ترددها بیشتر 

هم می‌شود.
براساس اعلام سردار ســید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا 
امسال نیز با توجه به تقارن با ماه ربیع و پایان محرم، حجم سفرها افزایش 
چشمگیری داشته و از ابتدای تیر تاکنون حدود 2700نفر از هموطنانمان بر 

اثر تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست داده‌اند.
به گفته وی، یکی از طرح‌های مهم پلیس راهور در طول سال، طرح تابستانی 
است که به دلیل حجم بالای سفرها و مناسبت‌های مختلف در این فصل 
اجرا می‌شود؛ به‌ویژه شهریور که همیشه ماهی ویژه و پرتردد است؛ امسال 

نیز با توجه به تقارن با مــاه ربیع و پایان محرم، حجم ســفرها افزایش 
چشمگیری داشته است.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به شرایط خاص شهریور، خاطرنشان 
کرد: یکی از مأموریت‌های ویژه پلیس در این ایام، برخورد قاطع با تخلفات 
حادثه‌ساز است. طبق قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی، اگر راننده‌ای 
همزمان مرتکب ۲ تخلف حادثه‌ســاز شــود، ضمن اعمال جریمه و نمره 

منفی، خودرو وی به مدت ۷۲ ساعت به پارکینگ منتقل می‌شود.

شهریور پرتلفات‌ترین ماه سال
آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می‌دهد فصل تابستان به ویژه 
شهریور پرتصادف‌ترین و در نتیجه پرتلفات‌ترین ماه سال است و مطابق 
اعلام این سازمان، ۱۰ درصد از کل تلفات حوادث رانندگی سالانه مربوط به 
شهریور است و این موضوع حداقل در پنج سال گذشته ثابت بوده است. 
در پنج سال گذشته، ۹۱ هزار و ۱۴۴ نفر، در حوادث رانندگی جان خود را از 
دست دادند که ۹ هزار و ۱۴۱ نفر از آنان در شهریور جان باخته‌اند و پس از 
شهریور نیز ماه مهر با ۹.۴ درصد از موارد مرگ بر اثر تصادف در ۵ سال اخیر 

)هشت هزار و ۶۰۰ فوتی( در جایگاه دوم قرار دارد.
بر اساس گزارش‌های پزشکی قانونی، بیشــترین علت مرگ در حوادث 
رانندگی مربوط به شکستگی‌ها و ضربه به سر است، به نحوی که در حوادث 
رانندگی سال گذشــته، ۳۶.۷ درصد موارد بر اثر شکستگی های متعدد، 
۳۲.۴ درصد بر اثر ضربه به سر، ۵.۲ درصد بر اثر خونریزی و مابقی بر اثر 
سایر علل در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده‌اند. به همین دلیل به 
هموطنان عزیز مؤکداً توصیه می شود که تمامی سرنشینان بستن کمربند 
ایمنی را جدی بگیرند و راکبان موتورســیکلت نیز از کلاه ایمنی استاندارد 

استفاده کنند.

سختگیری پلیس در اعمال قانون
تصادفات جاده‌ای یک بحران بزرگ است و سالانه حدود ۲۰ هزار نفر جان 
 خود را در تصادفات از دســت می‌دهند که از این بیــن ۱۰ تا ۱۵ درصد نیز 
دچار معلولیت می‌شــوند و ۶۵ درصد جانباختگان در تصادفات افراد در 
سنین ۲۰ تا ۳۰سال هستند. بخشی از تمهیدات برای پیشگیری از وقوع 
این حوادث ناگوار سختگیری تنبیهی و اصلاح زیرساخت‌ها است و در این 
خصوص طبق قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، اگر راننده‌ای همزمان 
مرتکب ۲ تخلف حادثه‌ساز شود، ضمن اعمال جریمه و نمره منفی، خودرو 
وی به مدت ۷۲ ساعت به پارکینگ منتقل می‌شود اما امسال پلیس راهور 
در طرح تابستانه ســختگیرانه‌تر عمل می‌کند و حتی ارتکاب یک تخلف 

حادثه‌ساز منجر به توقیف سیستمی گواهینامه به مدت سه ماه می‌شود.
برابر ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات، تعداد ۲۰ تخلف رانندگی که ارتباط 
مستقیم با وقوع و تشدید تصادف و در نتیجه گسترش خسارات، ضایعات، 
صدمات و کشته های ناشی از تصادفات دارند به عنوان تخلف حادثه‌ساز 
تعیین شده‌اند و پلیس راهور اعلام کرده تنها در نیمه اول شهریور امسال، 
 ۵۵ هــزار گواهینامه به‌صورت سیســتمی به دلیل تخلفات حادثه‌ســاز 

توقیف شده است.

جامعه
 شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ /۲۰ ربیع الاول ۱۳/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۳۷

اســتاندار اصفهان در آیین تجلیل از خیران مدرسه‌ســاز گفــت: دنیای امروز به 
ترویج مکارم اخلاقی نیاز دارد و خیران با اقدامات خود، تحول اخلاقی و کاهش 

آسیب‌های اجتماعی را رقم می‌زنند.
به گزارش خبرگــزاری »مهر«، مهــدی جمالی‌نژاد در مراســم تجلیل از خیران 
مدرسه‌ساز و رونمایی از پوستر بیســت و هفتمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز 
در استانداری اصفهان اظهار کرد: دنیای کنونی بیش از هر زمان به ترویج مکارم 
اخلاقی نیازمند است. وی با اشــاره به حملات اخیر به جلسات صلح، از مدعیان 
حقوق بشــر انتقاد کرد و گفت: حتی در دوران باســتان نیز برای پیک‌های صلح 

امنیت فراهم بود اما امروز شاهد اقدامات غیرانسانی هستیم.
استاندار اصفهان حضور خیران را مایه دلگرمی مردم و مسئولان دانست و تأکید 
کرد: خیران نه‌تنها در مدرسه‌سازی بلکه در خیرپروری و انتقال فرهنگ نیکوکاری 

 به نســل‌های آینده نقش مهمی دارند. جمالی‌نژاد افزود: مدرسه‌سازی فراتر از
یک اقدام خیرخواهانه اســت و می‌تواند بــه تحول اخلاقــی جامعه و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی منجر شود. خیران اســتان اصفهان در حوزه‌های سلامت، 

ورزش و خدمات اجتماعی نیز فعالیت چشمگیری دارند. 
وی با اشاره به مشکلات اقشار کم‌درآمد ناشی از گرانی و ناترازی‌ها، بر لزوم ورود 
خیران به حوزه‌هایی مانند مسکن برای مددجویان و افراد تحت پوشش نهادهای 
تأکید کرد و گفت: با ســاخت منازل کوچک‌مقیاس برای افرادی که از بهزیستی 

خارج می‌شوند مشکلات این گروه کاهش یابد.
جمالی‌نژاد اضافه کرد: امسال برای نخســتین بار تجلیل از خیران مدرسه‌ساز به 
یک ماه اختصاص یافته تا فرهنگ خیرپروری و نوع‌دوســتی بیش از پیش در 

جامعه ترویج شود.

استاندار اصفهان: 

خیران مدرسه‌ساز، مکارم اخلاقی را ترویج می‌کنند

معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان اصفهان خبرداد

تدوین »اطلس بی‌سوادی استان« 
معاون ســوادآموزی اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان اصفهان گفت: در ســال ۱۳۷۲، در حالی که 

دانش‌آموز پایه یازدهم دبیرســتان بودم، به‌عنوان آموزشیار نهضت سوادآموزی در روستای کردآباد 

اصفهان فعالیت خود را آغاز کردم و همان زمان به‌عنوان جوان‌ترین آموزشیار استان شناخته شدم. به 

گزارش خبرگزاری »فارس«، جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته توانسته است مسیر رشد 

و توسعه سوادآموزی را به‌خوبی طی کند و بارها از سوی یونسکو مورد تقدیر قرار گیرد؛ امروز بیش از 

۹۷ درصد جامعه ایران باسواد هستند و این رقم در استان اصفهان به ۵/۹۸ درصد رسیده است.در 

حال حاضر سازمان نهضت سوادآموزی با عنوان جدید »نهضت سوادآموزی و آموزش همگانی« به 

فعالیت خود ادامه  می‌دهد. عباس احمدی، معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان 

اصفهان در سال ۱۳۷۲، زمانی که دانش‌آموز پایه دوم دبیرستان بوده، به عنوان جوان‌ترین آموزشیار 

نهضت سوادآموزی استان شناخته می‌شود.وی در تشریح این تجربه می‌گوید: در آن سال‌ها حجم 

بی‌سوادی در جامعه بسیار بالا بود و نهضت ســوادآموزی به اوج فعالیت خود رسیده بود؛ اداره‌کل 

سوادآموزی استان فراخوانی منتشر کرد 

که بر اســاس آن، علاوه بر افــراد دارای 

مدرک دیپلم و بالاتر، دانش‌آموزان پایه 

یازدهم نیز می‌توانستند در آزمون جذب 

آموزشیار شرکت کنند؛ من در این آزمون 

پذیرفته شدم و پس از گذراندن یک دوره 

آموزشی سه‌ماهه، از مهرماه همان سال 

فعالیت خود را آغاز کردم.احمدی ادامه 

داد: در آن زمان من دانش‌آموز دبیرستان 

هاتف اصفهان بودم و علاوه بر تحصیل در 

نوبت صبح و ظهر، عصرها از ساعت 5 تا 8 شــب در منطقه جی، روستای کردآباد )که امروز به شهر 

ملحق شده است( به عنوان آموزشیار مشغول به تدریس شدم. مسئولیت من تدریس دوره پایانی 

بود که معادل پایه چهارم ابتدایی محسوب می‌شد.

با ۱۶ سال سن، عنوان جوان‌ترین آموزشیار نهضت سوادآموزی استان به من تعلق گرفت
معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به ارزیابی‌های صورت‌گرفته 
توسط اداره‌کل سوادآموزی در همان ســال افزود: در سال ۱۳۷۲ با ۱۶ سال سن، عنوان جوان‌ترین 
آموزشیار نهضت ســوادآموزی استان به من تعلق گرفت و در همین راســتا از سوی مسئولان وقت 
تقدیرنامه‌ای نیز دریافت کردم. وی اذعان کرد: این تجربه ارزشمند موجب شد که ارتباط من با حوزه 
سوادآموزی حتی پس از ورود به دانشــگاه نیز ادامه یابد. در دوران دانشجویی همچنان در عرصه 
آموزش به بزرگسالان فعالیت داشتم و امروز نیز توفیق دارم در جایگاه معاون سوادآموزی اداره‌کل 

آموزش‌وپرورش استان اصفهان، همچون گذشته در خدمت مردم شریف استان باشم.
احمدی در ادامه به انعقاد تفاهم‌نامه اخیر با اداره‌کل زندان‌های استان اشاره کرد و گفت: یکی از عوامل 
مهم در وقوع بزه و جرم، بی‌سوادی است؛ به همین منظور، تفاهم‌نامه‌ای با اداره‌کل زندان‌ها منعقد 

شد تا تمامی زندانیان بی‌سواد تحت پوشش نهضت سوادآموزی قرار گیرند.
معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش استان اصفهان همچنین از تدوین »اطلس بی‌سوادی 
استان« خبر داد و تصریح کرد: این طرح سه‌ســاله با هدف ریشه‌کنی مطلق بی‌سوادی و افزایش 
مهارت سوادآموزان در شورای آموزش‌وپرورش استان به تصویب رسیده است.وی خاطرنشان کرد: 
براساس مصوبه اخیر وزارت آموزش‌وپرورش، آموزش‌دهندگانی که طی پنج سال گذشته حداقل یک 
سال به‌صورت تمام‌وقت با نهضت سوادآموزی همکاری داشته‌اند، در صورت نیاز آموزش‌وپرورش، در 

اولویت جذب به‌عنوان نیروهای حق‌التدریس قرار خواهند گرفت.

عکس خبر

خبر روز

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان اصفهان:

آزادگان، پیشگامان جهاد 
تبیین هستند

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان در همایش آزادگان اردوگاه تکریت ۱۲، 
گفت: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بر ضرورت جهاد تبیین تأکیــد دارند، آزادگان 

پیشگامان این جهاد هستند.
به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، ششــمین 
همایش آزادگان اردوگاه تکریت در دانشــگاه 
شــهید مهاجر اصفهان برگزار شــد و بیش از 
300 نفر از آزادگان این اردوگاه در این مراســم 

حضور یافتند.
مسعود نیک‌بخت، سرپرســت بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان اصفهان در این مراسم با 
اشاره به جایگاه آزادگان در عرصه تبیین و انتقال 
حقیقت گفت: همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
اســامی بر ضرورت جهاد تبیین تأکید دارند، 
شما آزادگان پیشگامان این جهاد هستید. وی 
ادامه داد:روایت صادقانه و بی‌پیرایه شــما از 
دوران اسارت، قوی‌ترین سلاح در برابر تحریف 
و فراموشی است. شما در تاریک‌ترین لحظات 
تاریخ، روشن‌کننده مشعل امید بودید؛ در برابر 
شکنجه‌ها ایستادید، اسارت جسم را به بهای 
آزادی روح خریدید و امروز باید شما را معلمان 
مقاومت و استادان پایداری نامید. نیک‌بخت 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جنگ 
12 روزه اخیر در غزه،‌یادآور شد: روحیه مقاومت 
و ایســتادگی که امروز در جوانان فلســطینی 
و رزمندگان غزه تجلی یافته، ریشــه در همان 
مکتبی دارد که شــما آزادگان بــا خون دل آن 
را زنده نگاه داشتید. شــهدای جنگ اخیر نیز 
وارثان مکتب آزادگان و شهدا هستند و با ایثار 
خود ثابت کردند امت اســامی همچنان زنده 
و مقاوم است. سرپرســت بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان اصفهان با بیان اینکه دشمنان 
امروز با بهره‌گیری از ابزارهــای نوین به دنبال 
ضربه زدن به ملت ایران هســتند، اظهار کرد: 
همان‌گونه که شما در برابر بعثی‌ها ایستادید، 
امروز نیز باید ملت ما در برابر تهاجم فرهنگی و 

رسانه‌ای دشمنان مقاومت کند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اصفهان گفت: همان‌گونه که به آیین‌های عزاداری 
توجه می‌کنیم، باید جشــن‌های مذهبی را نیز جدی گرفته و زمینه ارتقای نشاط 
معنوی مردم را فراهم سازیم. حجت‌الاسلام مهدی فوقی در حاشیه جشن »امت 
ماه« در گفتگو با »مهر« با اشاره به ضرورت توجه هم‌زمان به آیین‌های عزاداری 
و جشن‌های مذهبی اظهار کرد: همان‌طور که در مناسبت‌های مذهبی عزاداری‌ها 
مورد توجه ویژه قرار می‌گیرد، لازم است جشــن‌های مذهبی نیز با اهمیت دیده 

شوند، چرا که برگزاری این آیین‌ها نشاط معنوی جامعه را ارتقا می‌بخشد.
وی با بیان اینکه جشن‌های مذهبی می‌توانند در افزایش سطح روحی و آرامش 
مردم تأثیرگذار باشند، تصریح کرد: جامعه امروز بیش از پیش به اینگونه فعالیت‌ها 
نیاز دارد و باید فضای همدلی و معنویت در سایه جشن‌های مذهبی تقویت شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اصفهان با اشاره به حضور گسترده مردم در جشن 

»امت احمد« گفت: نوع برنامه‌ریزی و تنوع فعالیت‌ها موجب شد اقشار مختلف 
مردم در این مراسم مشارکت داشته باشــند و همین موضوع نشان می‌دهد که 

جامعه نیازمند چنین رویدادهایی است.
وی افزود: در این مراسم بیش از ۲۰ هیئت مذهبی در قالب موکب‌ها و ایستگاه‌های 
پذیرایی به خدمت‌رسانی پرداختند و این امر نشان‌دهنده ظرفیت بالای مردمی در 

برگزاری جشن‌های دینی است.
حجت‌الاســام فوقی ضمن قدردانی از همکاری مجموعه‌هایی همچون شورای 
هیئات مذهبی و شــهرداری در مدیریت برگــزاری این آیین، تأکیــد کرد: باید 
 با همبســتگی و تعامل بیشــتر، زمینه برگزاری پرشورتر جشــن‌های مذهبی را 
فراهم کنیم تا مردم علاوه بر تجربه آرامش روحی، ســطح بالاتری از معنویت و 

نشاط اجتماعی را نیز به دست آورند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اصفهان عنوان کرد؛

تقویت نشاط معنوی باجشن‌های مذهبی، نیازمند همبستگی بیشتربرگزاری مراسم‌ها

سامانه هم‌آفرینی 
سلامت راه‌اندازی شد

مشاور وزیر و رئیس دبیرخانه شورای 
 عالی‌ ســامت و امنیــت غذایی از

راه اندازی سامانه هم‌آفرینی سلامت 
خبر داد. سامانه هم‌آفرینی  سلامت 
بــا هــدف شناســایی هم‌افزایی  و 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای جامعه 
مدنــی و تشــکل‌های مردمــی 
در فرآینــد سیاســت گــذاری و 
 برنامه‌ریزی‌های ملی حوزه سلامت 

راه اندازی شده است.

با مسئولان

اخبار



جایزه بهترین بازیکن تاریخ برای رونالدو
کمیته لیگ پرتغال در مراســم اعطای جوایز فصل داخلی ۲۰۲۵-۲۰۲۴ از  کریستیانو رونالدو اسطوره 
 )The Best of All Time( فوتبال این کشور تقدیر کرد و جایزه ای به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال
را به این ســتاره بزرگ داد. به گزارش »خبرآنلاین«، کاپیتان تیم ملی پرتغال که اکنون ۴۰ ساله است، 
همچنان به ثبت رکوردهای استثنایی ادامه می‌دهد به طوری که او نه تنها با زدن ۱۴۱ گل بهترین گلزن 
ملی تاریخ به شمار می آید بلکه با زدن ۳۹ گل بهترین گلزن تاریخ رقابت های انتخابی جام جهانی هم 
هست. رونالدو در پیامی ویدیویی از دریافت این جایزه ابراز خوشحالی کرد و گفت: »از کمیته لیگ پرتغال 
بخاطر این جایزه بزرگ سپاسگزارم. برای من افتخار بزرگی است که جایزه‌ای با نام کشورم دریافت کنم. 
از همه هم‌تیمی‌هایم که در طول دوران حرفه‌ای‌ام مرا یاری کردند و همه کسانی که کمک کردند روزبه‌روز 
بهتر شوم، تشکر می‌کنم.« کریستیانو  رونالدو در دوران حرفه‌ای خود با باشگاه‌ها و تیم ملی، ۹۴۳ گل به 
ثمر رسانده و این شانس را دارد که باتوجه به درخشش روز افزونی که دارد به رکورد ۱۰۰۰ گل برسد. کمیته 
برگزاری لیگ پرتغال همچنین ویکتور گیوکرش ستاره فصل قبل اسپورتینگ را به  عنوان بهترین بازیکن 
فصل قبل لیگ پرتغال انتخاب کرد. این ستاره سوئدی توانست در ۳۳ بازی ۳۹ گل به ثمر رساند و ۸ 

پاس گل هم بدهد. او در تابستان با ۶۵ میلیون یورو به آرسنال پیوست.

سود ۱۷.۵ میلیون یورویی النصر از انتقال لاپورت
به گزارش منابع ویژه روزنامه »الریاضیه«، باشگاه النصر بابت انتقال ایمریک لاپورت، مدافع اسپانیایی 
به تیم فوتبــال اتلتیک بیلبائو ۱۷.۵ میلیون یــورو دریافت می‌کند. بر اســاس همین گزارش، النصر 
همچنین ســه ماه حقوق لاپورت را در قالب یک تســویه مالی پرداخت خواهد کرد. دو باشگاه، 10 روز 
پس از بسته‌شدن پنجره نقل‌وانتقالات در اسپانیا، تکمیل این قرارداد را اعلام کردند. باشگاه بیلبائو در 
بیانیه‌ای فاش کرد که مجوز دریافت گواهی انتقال بین‌المللی لاپورت از فدراسیون فوتبال عربستان را 
از فیفا گرفته اســت. بیلبائو اعلام کرد: »به محض صدور گواهی، می‌توانیم بازیکن را به طور رسمی در 
ترکیب تیم ثبت کنیم.« دو باشگاه در ۳۱ اوت بر سر بازگشت لاپورت به بیلبائو، تیم سابقش، به توافق 
رسیده بودند. رسانه‌های اسپانیایی گزارش دادند که جزییات این انتقال به موقع در سامانه الکترونیکی 
»TMS« فیفا برای تطابق نقل‌وانتقالات بازیکنان ثبت نشده بود. در نتیجه، فیفا ابتدا قرارداد را تأیید نکرد 
و همین موضوع بیلبائو را وادار به ارائه اعتراض کرد؛ اعتراضی که ابتدا رد شد اما در ادامه فیفا موضعش 
را تغییر داد و به باشگاه اسپانیایی اســتثنا داد. لاپورت بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ پیراهن بیلبائو را بر 
تن داشت، سپس به منچسترسیتی پیوست و تا تابستان ۲۰۲۳ در ترکیب این تیم حضور داشت. این 
مدافع ۳۱ ساله دو فصل را با النصر گذراند و در ۶۹ بازی برای این تیم به میدان رفت و 6 گل به ثمر رساند. 
قرارداد او قرار بود تابستان آینده به پایان برســد اما در نهایت با موافقت ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی 

النصر، به کشورش بازگشت.

ریزش مو مدافع اسپانیایی را از فوتبال محروم کرد
یوفا، اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد: یَرای آلورسِ، مدافع میانی تیم اتلتیک بیلبائو، به دلیل مثبت شدن 
تست دوپینگ پس از یک مسابقه در لیگ اروپا، ۱۰ ماه محروم شد. به گزارش »فارس«، این بازیکن 
۳۰ ساله اسپانیایی پس از شکست ۳ - ۰ خانگی بیلبائو مقابل منچستریونایتد در مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ اروپا در ماه می، تست مثبتی نسبت به ماده کانرِنون داشت؛ ماده‌ای که هم در زمان مسابقه و هم 
خارج از آن جزو مواد ممنوعه به حساب می‌آید. آلورسِ که در ماه ژوئن داوطلبانه محرومیت موقت خود 
را پذیرفته بود، ماه بعد توضیح داد که این ماده ممنوعه به صورت ناخواسته و از طریق دارویی که برای 
درمان ریزش مو مصرف می‌کرده، وارد بدنش شــده. او که در سال ۲۰۱۶ به سرطان نیز مبتلا شده بود، 
گفت این دارو بخشی از درمانش برای آلوپســی )ریزش موی گسترده( بوده است. آلورسِ محصول 
آکادمی جوانان اتلتیک بیلبائو است و تاکنون ۲۵۷ بازی رسمی در تمامی رقابت‌ها برای تیم بزرگسالان 

این باشگاه انجام داده است.

خبر روز

شاگرد جنجالی پپ به 
تهران می‌آید؟

در شرایطی‌که وحید هاشمیان از آمادگی میلاد 
محمدی و فرشــاد احمدزاده ناراضی است و 
نسبت به جذب مدافع چپ جدید تأکید دارد، 
حالا نام یــک گزینه جنجالی بــه میان آمده 
و برحســب آخرین خبرها، سرخ‌پوشان در 
تلاش هستند تا مدافع اسبق منچسرسیتی 
را به عضویت تیم خــود در بیاورند. به گزارش 
»خبرآنلاین«، بنجامین مندی که بیش از 75 
بازی برای منچسترســیتی در طول 5 فصل 
انجام داده، پــس از پایان همــکاری‌اش با 
سیتیزن‌ها حدود 2 سال از میادین دور بود و 
درگیر مسائل حقوقی و جنجالی بود. پس از 
بازگشت به مستطیل سبز، مندی در لورینت 
فرانسه کارش را دنبال کرد و سپس به زوریخ 
سوئیس پیوســت که از روزهای خوب خود 
به دور بود و فصل گذشته جمعاً در 8 مسابقه 
برای تیم سوئیســی به میــدان رفت. مندی 
پس از پایان قرارداد همــکاری‌اش با زوریخ 
سوئیس، دیگر تمدید قراردادی انجام نداده 
و این مدافع 31 ســاله فرانســوی در مقطع 
فعلی جزو بازیکنــان آزاد پنجره تابســتانه 
محســوب می‌شــود. او که در کارنامه‌اش 4 
قهرمانی لیــگ برتر انگلیــس دارد و مهم‌تر 
از همه همراه فرانســه قهرمانی جام جهانی 
2018 شــده، طی روزهای اخیــر مذاکرات با 
مسئولان باشگاه پرسپولیس داشته که فعلًا 
خبری از فرجام این مذاکرات در دست نیست 
اما به نظر می‌رســد که سرخ‌پوشان در مسیر 
ثبت خریــد بازیکن بزرگ نســبت به توافق 
با مندی پافشــاری دارند. ســتاره فرانسوی 
که بهتریــن دوران فوتبال خود را در مارســی 
و منچسترسیتی گذراند و بیشــترین تعداد 
بازی‌اش را زیرنظر پپ گواردیولا انجام داده، 
تاکنون در خارج از فوتبــال اروپا بازی نکرده 
و حضورش در پرســپولیس می‌تواند انتقال 
جذابی را رقم بزند. برحســب آخرین خبرها، 
سرخ‌پوشان سعی داشته‌اند تا مذاکرات خود 
با مندی را به شــکل محرمانه پیش ببرند و 
باید دید بعد از چند شکست بزرگ در پنجره 
نقل‌وانتقالات، پروژه جذب بنجامین مندی به 

سرانجام خواهد رسید یا خیر.

فوتبال جهان

عکس خبر

 ذوب آهن- مس رفسنجان، امروز در فولادشهر

گاندوها در ذوب مس هت تریک می کنند؟گاندوها در ذوب مس هت تریک می کنند؟

یکی از جذابیت های هفته سوم لیگ برتر مصاف نمایندگان دیار 

زاینده رود با دو تیم کویرنشین است. دیشب سپاهان مهمان گل گهر 

سیرجان بود و امروز نیز ذوب آهن پذیرای مس رفسنجان خواهد 

بود. پس از 17 روز وقفه بخاطر بازی های تیم ملی در کافا، دیشب 

رقابت های لیگ بیست و پنجم با برگزاری 4 دیدار از سر گرفته شد 

و امروز در ادامه این مسابقات سبزپوشان اصفهانی در فولادشهر در 

برابر نارنجی پوشان رفسنجانی صف آرایی خواهند کرد. دو تیمی 

که در دو هفته ابتدایی پا به پای هم پیــش آمده اند و در رده های 

نهم و دهم جدول لیگ دیوار به دیوار هم قرار گرفته اند امروز برای 

پیشی گرفتن از یکدیگر و همچنین از سایر رقبایشان نیاز مبرمی به 

3 امتیاز این دیدار دارند.

جالب آنجاست که هیچ یک از این دو تیم در فصل جاری فعلًا طعم 

پیروزی را نچشیده و جالب تر آنکه هر دو تیم با کامبک حریف در 

کسب برتری ناکام مانده اند. شاگردان رسول خطیبی در هفته اول 

در حالی که 2 بر صفر از میزبان خود خیبرخرم آباد پیش بودند در 

نهایت با دریافت 3 گل از تیم رحمتی دست خالی به خانه بازگشتند 

و سربازان قاســم حدادی فر هم در هفته دوم و در واپسین دقایق 

بازی در حالی که در یک قدمی کسب نخستین پیروزی فصل قرار 

داشتند با دریافت سومین گل از استقلال و تساوی 3 بر 3 در برابر 

تیم ساپینتو به کســب ســوغات یک امتیازی از پایتخت بسنده 

کردند. 

با این تفاســیر، امروز از یک طرف ذوب آهن پس از متوقف کردن 

آبی پوشــان پایتخت در اردوگاه حریف و از سوی دیگر مس پس 

از تساوی ارزشمند خانگی در برابر مدافع عنوان قهرمانی در حالی 

 روی در روی یکدیگر قرار می گیرند که هردو بر آن هستند تا پس از

یک باخت و یک تساوی، در هفته سوم فاتح میدان شوند.

با توجه بــه آمار دیدارهــای متقابــل گاندوها با نارنجی پوشــان 

رفســنجانی روی کاغذ می توان حکم به برتری ذوبی ها در جدال 

امروز داد؛ چه اینکه کفه ترازو با 2 برد، 2 تســاوی و یک باخت در 

 5 دیدار اخیر این دو تیم، به نفع سبزپوشــان اصفهانی ســنگینی 

می کند. ذوبی ها در فصل گذشته 6 امتیاز دیدار با مس را از آن خود 

کرده اند و امروز انگیزه مضاعفی دارند تــا با هت تریک در غلبه بر 

حریف رفسنجانی هم نخســتین پیروزی فصل را در کارنامه خود 

 ثبت کنند و هم ثابــت کنند که 3 گلی که در هفته دوم وارد ســنگر 

آبی پوشان پاتخت کرده اند تصادفی نبوده است. پربیراه نیست اگر 

مدعی شویم خوشبین ترین هوادار ذوب هم فکرش را نمی کرد که 

تیم محبوبش با بضاعت ناچیز خود در برابر استقلال مدعی اینچنین 

عرض اندام کند. چه اینکه ذوبی ها در اولین گام در خانه خود و در 

برابر چشم همین طرفداران نتیجه را به تیم تازه صعود کرده پیکان 

واگذار کرده بودند.

آیا امروز ذوب آهن موفق می شــود با برتری در برابر مهمان خود 

نخستین برد فصل را در فولادشهر جشن بگیرد؟ بدون شک برای 

نیل به ایــن مهم تیم اصفهانی حســاب ویــژه ای روی توانایی و 

عطش خط حمله خود باز کرده اســت؛ بازیکنانی که با شوت های 

سهمگینشان در جدال با استقلال و فروریختن سنگر رقیب تهرانی 

نشان دادند عزمشــان را جزم کرده اند تا برخلاف فصول 

اخیر آمار بهتــری در گلزنی در کارنامــه گاندوها ثبت 

کنند. یکی دیگر از برگ های برنده تیم قاسم در جدال 

امروز نیز بازی در حضور یار دوازدهم است. 

اما شرط مهم برای کسب 3 امتیاز این دیدار خانگی 

حساس برای سبزپوشان اصفهانی علاوه بر 

گشودن دروازه رقیب حراست از سنگر 

خــودی در برابر حمــات مهره های 

هجومی مس است؛ جایی که تیم 

خطیبــی علاوه بــر برخورداری 

از »ماتئوس کاســتا«، مهاجم 

برزیلی در نوک حمله، از حضور 

مهره هایی چون سامان نریمان 

جهان و آرمــان رمضانی نیز ســود می برد؛ 

فورواردهایی که با ســابقه بازی برای ذوبی 

ها انگیــزه مضاعفی برای گلزنــی در برابر 

تیم سابق خود دارد. غیر از این مهره های 

هجومی در تیــم مــس بازیکنانی چون 

میلاد فخرالدینی، امیرحســین صدقی و 

پوریا آریا کیا هم پیش از این با پوشیدن 

پیراهن ذوب به میدان رفته اند و امروز 

اگر فرصت بازی پیدا کنند می کوشند تا با ارائه نمایشی درخشان 

توانایی های خود را به رخ تیم سابقشان بکشند و همه اینها در کنار 

ساختار دفاعی نه چندان مستحکم ذوب آهن می تواند ورق را در 

بازی امروز به سود تیم مهمان برگرداند. 

باید منتظرماند و دید آیا گاندوها در نهایت می‌توانند با اتکا به عطش 

خط حمله و حمایت هوادارانشان، از ســد مهمان کویرنشین خود 

بگذرند یا اینکه مس با انگیزه مضاعف بازیکنانش در فولادشــهر 

جشن برتری خواهد گرفت؟ شــاید هم در نهایت این دو همسایه 

لیگ به تقسیم امتیازات بازی قناعت کنند؛ با علم به اینکه هم ذوب 

و هم مس خوب می دانند از دست دادن هر امتیاز در این رقابت ها 

نقش تعیین کننده ای در سرنوشت آنها در ادامه راه خواهد داشت.

پرسپولیس و سپاهان نقره داغ شدند!
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با بررســی پرونده‌های ثبت قراردادها علیه دو باشگاه سپاهان 

و پرسپولیس احکامی صادر کرد. به گزارش »ورزش ســه«، در ابتدای نقل و انتقالات، فدراسیون 

فوتبال به باشگاه‌ها اعلام کرد که برای ثبت قرارداد بازیکنان باید اقرار نامه را با امضای مدیرعامل در 

اختیار  سازمان لیگ قرار بدهند. در این اقرار نامه مدیرعامل باید صحت قراردادهای بازیکنان را تأیید 

می‌کرد و در ادامه اگر خلاف قراردادها ثابت می‌شد، مدیرعامل مورد پیگیری قانونی قرار می‌گرفت. 

بر اساس رأی این کمیته، باشگاه سپاهان به دلیل عدم رعایت مقررات در ثبت قرارداد بازیکنان و 

کادر فنی، مرتکب تخلف انضباطی شناخته شد. ســپاهان به استناد ماده ۵۱ آیین‌نامه انضباطی و 

با لحاظ شــرایط مندرج در ماده ۱۱۷ مقررات انضباطی، به پرداخت ۲ میلیارد تومان جریمه نقدی 

محکوم شد. باشگاه پرسپولیس نیز به دلیل مشابه در جریان ثبت قرارداد بازیکنان و کادر فنی، از 

سوی کمیته انضباطی متخلف شناخته شد. این باشــگاه هم طبق همان مواد قانونی، به پرداخت 

۲ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شــد. ایــن آراء ظرف مدت یک هفته پــس از ابلاغ، قابل 

تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف فدراسیون خواهد بود.

خط دفاع بی دفاع تیم ژنرال
تیم ملی فوتبال ایران در نهایت با عنوان نایب قهرمانی تورنمنت کافا را به پایان رساند و اولین فیفادی 

یوزها بعد از رقابت‌های انتخابی جام جهانی به پایان رسید. به گزارش »ایرنا«؛ البته عملکرد و نتایج 

ضعیف ایران در این رقابت‌ها باعث شد تا فدراســیون فوتبال و به ویژه امیر قلعه‌نویی با انتقادهای 

شدیدی روبرو شوند و شاید بیشــتر از هر زمان دیگر حالا جایگاه قلعه‌نویی در نیمکت تیم ملی به 

خطر افتاده است. 

در تمام ۳۶ بازی دوران امیر قلعه‌نویی، تنها یک بار ترکیب خط دفاعی بدون تغییر باقی مانده است. 

این حجم از جابه‌جایی نشان می‌دهد کادرفنی هنوز به ساختاری ثابت نرسیده و مدافعان هیچ‌گاه 

فرصت هماهنگی پیدا نکرده‌اند. وقتی بازیکنان مدام جابه‌جا می‌شوند، طبیعی است که کوچک‌ترین 

فشار حریف تبدیل به موقعیت گل شود. ایران در 7 دیدار اخیرش دستکم 7 بار دروازه‌اش باز شده 

است، عددی که فراتر از یک ضعف مقطعی اســت. این روند باعث شده تیم ملی در مقدماتی جام 

جهانی بیش از همه دوره‌های گذشــته گل دریافت کرده اســت، آماری که پیش‌تر در فوتبال ایران 

سابقه نداشت. برای نخستین بار در ۱۵ سال گذشــته، ایران در تنها ۱۰ مسابقه ۱۱ گل دریافت کرده 

است. این رکورد منفی نه‌تنها نشانه ضعف دفاعی است، بلکه هشداری جدی درباره آینده تیم ملی 

محسوب می‌شود. هوادارانی که به ایرانِ مقتدر و کم‌اشتباه عادت داشتند، حالا شاهد تیمی هستند 

که حتی برابر رقبای آسیای مرکزی هم بارها دروازه‌اش را باز شده می‌بینند.

در کادرفنی امیر قلعه‌نویی تعداد قابل توجه از مربیان و آنالیزورهایی وجود دارد که مشخص نیست 

چه تأثیری را در تیم ملی فوتبال در این مــدت ایجاد کرده‌اند. در همیــن تورنمنت کافا در ۲ بازی 

پاپی ۲ گل با شباهت زیاد به هم دریافت کردیم، گل دوم تاجیکستان و تک گل ازبکستان هر دو با 

ارسال بدون مزاحمت از سمت چپ تیم ملی و ضربه سر آزادانه مهاجم حریف به ثمر رسید. سئوال 

اینجاست که دقیقاً پس کار کادرفنی و آنالیزورهای تیم ملی چه چیزی است که در ۲ بازی پیاپی در 

دقایق پایانی ۲ گل مشابه را دریافت می‌کنیم؟ سرمربی تیم ملی باید پاسخگو این مشکل بزرگ در 

خط دفاعی تیم ملی باشد. کادرفنی بارها دلایل بیرونی مانند فشار تقویم لیگ یا کمبود زمان تمرین 

را مطرح کرده است. اما تکرار ضعف‌های مشابه در یک سال و نیم اخیر نشان می‌دهد مشکل درون 

زمین است. دفاع تیمی طراحی نشده، وظایف بازیکنان شفاف نیست و مدیریت بازی پس از برتری 

به چشم نمی‌آید. این همان شکافی اســت که حتی با بهترین آمار هجومی هم پر نمی‌شود. تیم 

ملی امروز بیش از هر زمان دیگری روی لبه تیغ قرار دارد. آیا فدراسیون و کادرفنی بالاخره تصمیمی 

جدی برای جراحی ساختار دفاعی خواهند گرفت؟ یا باید در بزرگ‌ترین آوردگاه جهان دوباره شاهد 

شکست‌های پرگل و تلخ باشیم؟

مستطیل سبز
 شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ /۲۰ ربیع الاول ۱۳/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۳۷

 مخالفت هاشمیان 
با بازگشت رضا اسدی 

صحبت‌هایی در خصوص حضور دوباره 
رضا اسدی هافبک فصل پیش سپاهان 
در پرسپولیس مطرح شده تا او که فعلًا 
هیچ تیمــی را انتخاب نکــرده پس از 
ناکامی در لژیونرشــدن به تهران برگردد 
اما وحید هاشمیان سرمربی پرسپولیس 
با توجه به ترافیک خــط میانی تیمش 
با بازگشــت او یــا هر هافبــک دیگری 

مخالفت کرده است.

یکی از حساس‌ترین مســابقات هفته سوم ادنوک لیگ 

امارات میان تیم‌های کلباء و الوحده برگزار شد که با نتیجه 

مســاوی بدون گل به پایان رســید. به گزارش »ورزش 

سه«، اهمیت این مسابقه زمانی دوچندان شد که احمد 

نوراللهی، ســتاره ایرانی الوحده، مقابل تیم سابق خود به 

میدان رفت. نوراللهی در فصل گذشــته به عنوان کاپیتان 

الوحده معرفی شد و بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست. حالا 

با انتقال به کلباء، این مسابقه برای او جنبه‌ای کاملًا ویژه 

داشت. نوراللهی با انگیزه‌ای مضاعف مقابل هم‌تیمی‌های 

ســابق خود بازی کرد و تلاش زیادی داشت تا بتواند در 

نتیجه بازی تأثیر بگذارد، امــا در نهایت تلاش‌های او نیز 

بی‌ثمر ماند و مسابقه بدون گل به پایان رسید.

 این بازیکن ایرانی با حضور پررنگ خود بار دیگر نشــان 

داد که یکی از مهره‌های کلیدی لیگ امارات محســوب 

می‌شــود. از دیگــر نکات برجســته این بــازی، حضور 

محمدمهدی محبی در ترکیب اصلی کلباء بود. محبی در 

جریان اردوی تیم ملی ایران در تورنمنت کافا از ناحیه زیر 

شکم دچار آسیب‌دیدگی شد و به همین دلیل نتوانست 

در دیدار فینال مقابل ازبکستان به میدان برود. او پس از 

فینال، بلافاصله به امارات بازگشت و تمرینات خود را زیر 

نظر کادر فنی کلباء از سر گرفت.  علاوه بر محبی، سامان 

قدوس دیگر بازیکن ایرانی کلبــاء نیز در ترکیب این تیم 

مقابل الوحده به میدان رفت. این بازیکن ملی‌پوش ایران 

نیز با انگیزه فراوان بازی کرد و یکی از نقاط امید کلباء در 

خط میانی بود. با این حال، غیبت شــهریار مغانلو، دیگر 

ستاره ایرانی ببرها، به‌وضوح احساس شد. مغانلو در دیدار 

فینال کافا مقابل ازبکستان در همان نیمه نخست دچار 

آسیب‌دیدگی شــد و مجبور به ترک میدان شد تا جای 

خود را به مهدی طارمی بدهد. این آسیب‌دیدگی باعث 

شد که او در بازی حساس برابر الوحده غایب باشد 

و کادر فنــی نتواند از توانایی‌هــای او در خط حمله 

استفاده کند.

 احمد نور 
 با بازوبند برابر 
یاران قدیمی 

رئیس فدراسیون شمشیربازی در ديدار با مهدی‌ 
جمالي‌نژاد، استاندار اصفهان از ظرفیت‌های بالای 
استان برای توسعه شمشیربازی کشور سخن گفت 
و تأکید کرد: اصفهان امروز یکی از قطب‌های اصلی 
شمشیربازی ایران است و دو نفر از شمشیربازان 
این استان پتانسیل جدی کسب سهمیه المپیک 

را دارند.
 به گزارش »فارس«، علی‌رضا پورسلمان با اشاره به 

عملکرد خوب اصفهان در سطوح ملی و بین‌المللی 
اظهار کرد: در رقابت‌های جهانی، تیم ملی ایران به 
مقام چهارم رســید؛ فقط با یک اخطار، فینال را از 
دست دادیم. پورســلمان ادامه داد: ما با یک تیم 
هشت‌نفره به آن سطح رسیدیم و حالا امید داریم 
از دل استان‌هایی مانند اصفهان، نفرات المپیکی 
تربیت کنیم. رئیس فدراســیون شمشــیربازی 
افزود: فدراســیونی که تحویــل گرفتیم، تنها یک 

سالن داشت اما امروز با همکاری استان‌ها، به‌ویژه 
اصفهان، زیرساخت‌ها تقویت شده‌اند.

 وی تصریح کرد: ما بــرای اعزام‌های بین‌المللی 
به منابعی پایــدار نیــاز داریم؛ در همین راســتا 
تفاهم‌نامه‌ای با استان اصفهان و فولاد مبارکه در 
حال نهایی‌شدن است تا با تأمین هزینه‌ها، شاهد 
حضور افتخارآفرین نوجوانــان ایرانی در میادین 

جهانی باشیم.

اصفهان از قطب‌های اصلی شمشیربازی ایران است

مرضیه غفاریان



مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان خبر داد

نورپردازی ۱۰۰ مسجد شهر اصفهان تا دی سال جاری
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان گفت: سال گذشته ۳۱ مسجد نورپردازی، المان 
و شاخص‌گذاری شد، تا پایان ســال، پیش از دی، تعداد این مساجد را به ۱۰۰ مسجد می‌رسانیم. 
به گزارش »ایمنا«، حمید قنادنیا با حضور در غرفه خبرگزاری »ایمنا« در چهاردهمین نمایشــگاه 
تخصصی مدیریت شهری )خدمات شهری( اصفهان و هشتمین نمایشگاه تخصصی حمل‌ونقل 
و ترانزیت اظهار کرد: سال ۱۳۸۵ این نمایشــگاه با عنوان نمایشگاه مبلمان شهری آغاز به‌کار کرد؛ 
رنگ‌وبوی مبلمان شهری در سال‌های قبل بیشتر بود و پس از آن عنوان به خدمات شهری و فضای 
سبز تغییر کرد و نمایشــگاه حمل‌ونقل و ترانزیت نیز به آن اضافه شــد. وی با اشاره به رونمایی و 
نمایش اولین بازیکده نور و سایه کشور در نوروز سال جاری توسط ســازمان زیباسازی افزود: در 
این دوره نمایشــگاه بازیکده نور در غرفه به معرض نمایش گذاشته شده است؛ یکی از المان‌های 
نوری خوبی که بازخورد خوبی داشت، المان‌های مساجد بود، با توجه به اینکه مساجد در بدنه‌های 
تجاری اصلی قابل رؤیت نبودند، شاخص‌ســازی مســاجد در دســتور کار قرار گرفت. مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان با بیان اینکه سال گذشته ۳۱ مســجد نورپردازی، المان و 
شاخص‌گذاری شد، تصریح کرد: تا دی، سال جاری تعداد این مساجد را به ۱۰۰ مسجد می‌رسانیم و 
تلاش می‌کنیم تا در امر زیباسازی شهر کمک کنیم. قنادنیا با بیان اینکه مبلمان گذر صنایع دستی در 
غرفه به نمایش گذاشته شده است، گفت: سال‌های زیادی است که اصفهان در حوزه مبلمان شهری 
از لحاظ پرتابل و طراحی تخصصی برای کودکان، سالمندان و تماشا در کشور پیشتاز است، پس از 
گذر صنایع دستی به‌فراخور آن مبلمان شهری نیز طراحی شد. وی با بیان اینکه بخش دیگر غرفه 
به تکنولوژی‌های نوین اختصاص پیدا کرده اســت، خاطرنشان کرد: هولوفن‌ها، ویدئومپینگ‌ها و 
اتفاقاتی که قرار است در سطح شهر در حوزه آذین‌بندی مناسبتی اجرا شود، به نمایش گذاشته شده 
است، تا پایان سال جاری چندین دیواره بلند در حوزه گرافیک شهری و در ترکیب با نور اجرا می‌شود. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهرداری اصفهان با بیان اینکه تلاش کردیم در این دوره مدیریت 
شــهری علاوه بر نورپردازی ابنیه تاریخی و مکان‌هایی همچون سالن اجلاس همچون دوره‌های 
گذشته در دستور کار قرار دارد و به‌صورت مستمر انجام می‌شود، ادامه داد: در این دوره نورپردازی 
با هنر شهری ترکیب شده است، دو نورپردازی ویژه در میدان شهدا و پل ۲۵ آبان با تکنولوژی‌های 

جدید انجام می‌شود.

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان:

 عملیات اجرایی تعریض پل فردوسی در نیمه دوم سال 
آغاز می‌شود

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه پروژه تعریض پل فردوسی در مرحله طراحی است 
و مقرر شده از هر طرف ۱۰ متر به عرض پل اضافه شود، گفت: عملیات اجرایی این پروژه نیمه دوم 
ســال جاری آغاز می‌شــود. علی باقری در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: این پروژه از اواخر سال 
۱۳۹۹ و اوایل سال ۱۴۰۰ کلید خورد و توسط ســازمان عمران شهرداری شمع‌ها و ایجاد فنداسیون 
در دو طرف پل اجرا شد اما متوقف شد. وی افزود: در دوره ششم مدیریت شهری نظر کارشناسان 
حمل‌ونقل این بود که اگر آزادسازی سمت شمال پل، ورودی خیابان فردوسی انجام نشود، پل تنها 
نقش پارکینگ را بازی می‌کند و گره ترافیکی افزایش پیدا می‌کند، از این‌رو قرار شد مجدد بررسی‌ها 
انجام شود و هزینه آزادسازی در بودجه در نظر گرفته و در ادامه تعریض پل انجام شود. مدیر منطقه 
۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه پروژه تعریض پل فردوسی در مرحله طراحی است و مقرر شده 
از هر طرف ۱۰ متر به عرض پل اضافه شود، خاطرنشــان کرد: عملیات اجرایی این پروژه نیمه دوم 
سال جاری آغاز می‌شود. باقری ادامه داد: این پروژه به‌منظور بهبود ترافیک و تسهیل عبور و مرور در 
منطقه طراحی شده است و انتظار می‌رود با تکمیل آن، مشکلات ترافیکی موجود کاهش پیدا کند.

مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان تأکید کرد

لزوم افزایش تعداد آرامستان‌ها در شهر اصفهان 
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان با اشاره به ظرفیت 50 
‌ساله آرامستان باغ رضوان برای دفن متوفیان گفت: توسعه آرامستان‌های 
محلی، ایجاد زیرساخت‌های دسترسی همچون ایستگاه مترو، مدیریت 
بهینه ترافیک و ارتقای سطح خدمات از مهم‌ترین ضرورت‌های مدیریت 
آرامستان‌های کلان‌شهر اصفهان است. به گزارش »ایمنا«، سید ابراهیم 
حســینی با حضور در غرفه خبرگزاری »ایمنا« در چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی مدیریت شهری )خدمات شهری( اصفهان و هشتمین نمایشگاه 
تخصصی حمل‌ونقل و ترانزیت با بیان اینکه این نمایشگاه فرصتی مهم 
برای شناخت ظرفیت‌ها و نوآوری‌های جدید است، اظهار کرد: به‌طور معمول 
شرکت‌ها تمام توانمندی‌های خود را متناسب با نیازهای سازمان‌ها به‌کار 
نمی‌گیرند، بلکه بسته به درخواست‌ها و نیازهای مطرح‌شده عمل می‌کنند، 
اما زمانی که در نمایشگاه با آنها وارد مذاکره می‌شویم، ظرفیت‌های تازه‌ای 
را مشاهده می‌کنیم که می‌تواند بسیار مفید و کارگشا باشد. وی تأکید کرد: 
به‌عنوان نمونه در این دوره از نمایشگاه تخصصی مدیریت شهری، در غرفه 
سازمان زیباسازی با یکی از شرکت‌ها وارد گفت‌وگو شدیم و در جریان انجام 
مذاکرات، ایده‌ای برای ســالن تطهیر آرامستان باغ رضوان مطرح شد که 
شاید در ظاهر ارتباط مستقیمی با موضوع نداشت؛ اما در ادامه گفت‌وگوها 

به مدل کاربردی و قابل استفاده‌ای تبدیل شد.
حســینی اضافه کــرد: در تعامــل با برخــی شــرکت‌های دانش‌بنیان، 
پیشــنهادهای ارزشــمندی در حوزه نرم‌افزاری و نیز بخــش خودرویی 
دریافت کردیم که می‌تواند برای اعزام خودروها، مدیریت ناوگان و حتی 
ارتقای فرایندهای خدماتی آرامســتان‌ها به‌کار گرفته شــود و امیدواریم 
با برگزاری جلســات تخصصی‌تر، این همکاری‌ها توسعه پیدا کند. وی با 
اشــاره به مهم‌ترین چالش‌های مدیریت آرامستان‌ها در کلان‌شهرهایی 
همچون اصفهان ادامه داد: چالش اصلی در بیشتر شهرها، موضوع توسعه 
آرامستان‌ها اســت؛ به‌عنوان مثال، در شــهرهایی همچون تهران، شیراز 
و تبریز به‌دلیل محدودیت فضا، آرامســتان‌های بزرگ به ظرفیت نهایی 
خود رسیده‌اند و هم‌اکنون با مشکلات جدی برای توسعه روبه‌رو هستند؛ 
به‌گونه‌ای که بهشــت زهرا)س( در تهران و بهشت معصومه)س( در قم 
تکمیل شده‌اند و مدیران شــهری این مناطق در اندیشه ایجاد فضاهای 

جدید هستند؛ اما در اصفهان با چنین چالشی روبه‌رو نیستیم.
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شــهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
به‌واسطه دوراندیشــی و تدبیر مدیران وقت در زمان تأسیس باغ رضوان، 
این آرامســتان دارای ظرفیت بسیار مناسبی اســت و به جرأت می‌توان 
گفت تا ۵۰ سال آینده نیز پاسخ‌گوی نیازهای شهر خواهد بود، البته پس 
از آن باید به فکر توسعه‌های جدید باشــیم اما در مقطع فعلی از این نظر 

دغدغه‌ای نداریم.

حسینی با تأکید بر اینکه نگاه به آینده مدیریت آرامستان‌ها باید همراه با 
توسعه شهری و تغییر سبک زندگی باشد، تصریح کرد: هم‌اکنون ضرورت 
اصلی، توجه به افزایش تعداد آرامســتان‌ها در شهر اصفهان برای تسهیل 
دسترسی شهروندان است؛ به‌عنوان نمونه شهروندی که در غرب اصفهان 
زندگی می‌کند، برای حضور در باغ رضوان در شــرق شهر با دشواری‌های 
جدی روبه‌رو است و همین موضوع ضرورت احداث آرامستان‌های محلی 
در نقاط مختلف شهر را بیش از گذشته آشکار می‌ســازد. وی با اشاره به 
سابقه تلاش‌ها برای احداث آرامســتان جدید در غرب اصفهان گفت: در 
دوره‌ای، مدیریت کلان‌شــهر و اســتانداری به این جمع‌بندی رسیدند که 
زمینی در نزدیکی پلیس‌راه شاهین‌شــهر جانمایی شود، اما بُعد مسافت 

و محدودیت‌های زیست‌محیطی و شهری مانع تحقق این پروژه شد.
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان با تأکید بر ضرورت 
توسعه آرامستان‌های محلی بیان کرد: هم‌اکنون در شهر اصفهان حدود ۳۰ 
آرامســتان وجود دارد که از این تعداد ۱۹ آرامستان محلی فعال است و ۱۱ 
مورد از آنها به دلیل تکمیل ظرفیت یا اعتراض‌های محلی تعطیل شده‌اند؛ 
این در حالی است که آرامستان‌های محلی با پذیرش اجتماعی بیشتری 
از سوی مردم منطقه همراه هســتند و می‌توان با ارتقای خدمات، توسعه 
فضا و حتی اجرای طرح‌های نوینی همچون طبقاتی‌سازی قبور، ظرفیت 
آن‌ها را افزایش داد. وی تصریح کرد: مدیریت آرامستان‌های محلی بیشتر 
به‌صورت هیئت‌امنایی انجام می‌شود و شــهرداری هر منطقه تنها نقش 

حمایتی داشته و سازمان آرامستان‌ها نظارت دارد، اما این میزان حمایت 
کافی نیست. مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان تأکید 
کرد: معتقدم باید در سطح کلان شهر و با هماهنگی استانداری، تصمیمی 
جدی برای یکپارچه‌سازی مدیریت آرامستان‌های محلی گرفته شود، این 
آرامستان‌ها زیر نظر سازمان آرامستان‌ها قرار گیرد و مدیریت واحدی پیدا 
کند یا با تشکیل هیئت‌مدیره‌های رسمی و تابع یک خط‌مشی مشترک، 
سامان‌دهی بهتری شوند. حسینی ادامه داد: توسعه شهر اصفهان در شمال 
تا شاهین‌شــهر، در غرب تا نجف‌آباد و در جنوب تا بهارستان و فولادشهر 
امتداد یافته و در عمل فضاهای جدید شهری شکل گرفته است که در چنین 
شرایطی باید برای آرامستان‌های جدید، همچنین توسعه آرامستان‌های 
محلی تصمیم‌گیری‌های جدی انجام شود، در غیر این صورت، با گسترش 
بی‌رویه شــهرها و افزایش جمعیــت، مدیریت آرامســتان‌ها در آینده با 
چالش‌های بزرگ‌تری روبه‌رو خواهد شد. وی تصریح کرد: امروز باید با 
نگاهی آینده‌نگرانه و با مشارکت همه دستگاه‌های مرتبط، به‌ویژه وزارت راه 
و شهرسازی، شهرداری و شورای اسلامی شهر برای تأمین زیرساخت‌های 
آرامستان‌های جدید و تقویت آرامستان‌های موجود اقدام کرد و تنها در این 
صورت است که می‌توان ضمن حفظ شأن و کرامت شهروندان، خدماتی 

متناسب با نیازهای رو به رشد جامعه ارائه داد.
مدیرعامل ســازمان آرامســتان‌های شــهرداری اصفهــان تأکید کرد: 
آرامستان‌های بزرگ نیازمند دسترســی‌های آسان و حمل‌ونقل عمومی 
هســتند و به‌همین دلیل، ما همواره از شــورای اســامی شهر و شرکت 
مترو خواسته‌ایم توســعه خط 3 مترو به‌گونه‌ای باشد که ایستگاهی نیز 
در محدوده باغ رضوان پیش‌بینی شــود. حسینی با اشاره به حجم بالای 
ترددها به باغ رضوان خاطرنشان کرد: در حال حاضر به‌طور میانگین حدود 
۱۰۰ هزار تردد خودرویی به باغ رضوان به‌صورت هفتگی انجام می‌شود و این 
رقم به‌ویژه در روزهای خاص و مناسبت‌ها افزایش می‌یابد؛ این در حالی 
است که آرامستان‌های دیگر در مقایسه با این حجم، تردد کمتری دارند و با 
این حال، باغ رضوان به‌عنوان آرامستان اصلی شهر بار سنگین مراجعات را 
بر دوش می‌کشد و همین مسئله ضرورت ایجاد زیرساخت‌های دسترسی 
و توســعه حمل‌ونقل عمومی را دوچندان می‌کنــد. وی ادامه داد: افزون 
بر شــهروندان اصفهانی، شــمار زیادی از مراجعه‌کنندگان به باغ رضوان 
از شــهرهای دیگر یا حتی سایر استان‌ها هســتند و بر اساس آمار پلاک 
خودروهای ثبت‌شده در دوربین‌های ورودی، بخش قابل توجهی از این 
مراجعات از شهرهایی همچون یزد، نایین و چهارمحال‌وبختیاری است؛ 
این موضوع نشان می‌دهد که باغ رضوان علاوه بر کارکرد محلی و شهری، 
نقش منطقه‌ای نیز ایفا می‌کند و لازم است تمهیدات لازم برای مدیریت این 

حجم تردد و تسهیل رفت‌و آمد شهروندان اندیشیده شود.

با مسئولان
 شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ /۲۰ ربیع الاول ۱۳/۱۴۴۷ سپتامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۳۷

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت جلب 

مشارکت و اطلاع‌رسانی شفاف به شهروندان درباره روند احداث خط دو متروی 

این کلان‌شهر گفت: طی سه سال اخیر بیش از ۸۰۰ تور بازدید از ایستگاه‌ها و 

تونل‌های این پروژه برای اقشار مختلف مردم برگزار شده است. 

مهدی روح‌الامیــن در گفت‌وگو بــا »ایمنا« با اشــاره به اقدامات ســازمان 

حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان برای اطلاع‌رسانی و جلب مشارکت عمومی 

در روند اجرای خط 2 متروی اصفهان اظهار کــرد: یکی از برنامه‌های منظم و 

مستمر شهرداری، برگزاری تورهای بازدید مردمی از پروژه است که در طول سه 

سال گذشته بیش از ۸۰۰ تور برگزار شــده است و اقشار متنوعی از شهروندان 

در آن شرکت کرده‌اند. 

وی افزود: ایــن بازدیدها به‌صــورت هفتگی و بدون وقفه برگزار می‌شــود و 

گروه‌های مختلف اجتماعی همچون دانشــجویان، جوانان، بانوان خانه‌دار، 

هیئات مذهبی و حتی سالمندان در این تورها حضور داشته‌اند. 

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری اصفهان تأکید کرد: هدف اصلی 

از این بازدیدها، علاوه بر آشــنایی مردم با روند احداث پــروژه، ایجاد حس 

اعتماد، شفافیت و همراهی میان مدیریت شهری و شهروندان است. 

روح‌الامین با تأکید بر اینکه اطلاع‌رســانی گسترده از طریق کانال‌های رسمی 

شــهرداری نیز دنبال می‌شــود، گفت: اداره کل ارتباطات و امــور بین‌الملل 

شهرداری مسئول اطلاع‌رسانی عمومی اســت و اخبار و تصاویر روزانه مربوط 

به عملیات اجرایی در ایستگاه‌ها و تونل‌های خط 2 مترو در کانال اختصاصی 

روابط عمومی در یکی از پیام‌رســان‌های داخلی بارگذاری می‌شود و به این 

ترتیب مردم در صورت عضویت در این کانال می‌توانند به‌طور مستقیم و روزانه 

در جریان جزئیات پیشــرفت پروژه قرار گیرند. وی ادامه داد: علاوه بر این، 

کانال معاونت حمل‌ونقل شــهرداری اصفهان نیز گزیده‌ای از اخبار و تصاویر 

پروژه را منتشر می‌کند تا مخاطبان علاقه‌مند از طریق این بسترها نیز اطلاعات 

لازم را دریافت کنند. 

مدیرعامل ســازمان حمل‌ونقل ریلی شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: 

اطلاع‌رسانی و آگاه‌ســازی عمومی نه تنها موجب افزایش شفافیت می‌شود 

بلکه اعتماد شهروندان را نیز به پروژه‌های بزرگ شهری جلب کرده و مشارکت 

اجتماعی را تقویت می‌کند.

 روح‌الامین گفت: مدیریت شهری اصفهان معتقد است که پروژه خط 2 مترو 

صرفاً یک طرح عمرانی نیست، بلکه یک ســرمایه اجتماعی است و حضور و 

آگاهی مردم در جریان اجرای آن، از مهم‌ترین عوامل موفقیت و تســریع در 

پیشبرد این پروژه ملی به‌شمار می‌رود.

۸۰۰ تور بازدید مردمی و اطلاع‌رسانی روزانه برای پروژه خط ۲ متروی اصفهان

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

استفاده از فناوری‌های نوین در موزه تاریخ شهرداری اصفهان
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: موزه تاریخ شهرداری اصفهان با استفاده از فناوری‌های نوین، 
نمایش اشیای تاریخی و هدایایی که به شهرداری تقدیم شده است، همچنین مجموعه نفیسی از آثار، 
اسناد، نامه‌ها و کتب بسیار قدیمی را به مخاطبان ارائه می‌دهد. حسین کارگر در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار 
کرد: عمارت باغ زرشک در خیابان چهارباغ بالا به‌عنوان ساختمان اداری سابق کارخانه صنایع پشم در 
دو طبقه با زیربنای ۱۲۰۰ متر مربع ساخته شده است و در حال حاضر نزدیک به ۵۵۰۰ متر مربع عرصه 
دارد که علاوه بر ساختمان عرصه این مکان نیز به پیشنهاد مدیریت شهری برای طراحی موزه پیش‌بینی 
شده است. وی با اشاره به چالش‌های اجرایی پروژه به‌دلیل تغییر کاربری ساختمان قدیم عمارت باغ 
زرشک به موزه افزود: عملیات بهسازی، گچ‌کاری و رنگ‌آمیزی ساختمان و نورپردازی بیرونی عمارت 
سال گذشته با اعتبار ۵ میلیارد تومان به پایان رسیده و نورپردازی محوطه داخلی و به‌روزرسانی سیستم 
گرمایش و سرمایش ساختمان وتغییر کاربری بعضی از فضاهای موجود با اعتبار ۱۰ میلیارد تومان در 
حال اجراست. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان ادامه داد: این فضاها شامل بازسازی فضای اداری با 
۴۰ در صد پیشرفت فیزیکی، بازسازی سرویس بهداشتی با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی، محوطه‌سازی 
با اعتبار 1.5 میلیارد تومان شامل پیاده‌روسازی و جدول‌گذاری ۸۰۰ متر مربع پیاده‌روسازی و ۲۰۰ متر 
طول جدول‌گذاری با ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی است. کارگر با تشریح جزئیات موزه تاریخ شهرداری 
گفت: این موزه با استفاده از فناوری‌های نوین، نمایش اشیای تاریخی و هدایایی که به شهرداری تقدیم 
شده است، همچنین مجموعه نفیسی از آثار، اســناد، نامه‌ها و کتب بسیار قدیمی را به مخاطبان ارائه 
می‌دهد. وی درباره اهداف راه‌اندازی موزه تاریخ شهرداری اصفهان اظهار کرد: در شهرداری این کلان‌شهر 
از سال‌های گذشته اسناد و مدارکی موجود است که دارای ارزش تاریخی بوده و عمارت باغ زرشک این 
کلان‌شهر به‌عنوان کاخ‌موزه‌ای که خود دارای سابقه تاریخی است و قدمت بسیاری دارد، می‌تواند محلی 

باشد که در آن حافظه تاریخی شهرداری به نمایش گذاشته شود.

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان:

شهرک الهیه صاحب مجموعه فرهنگی، مذهبی و اجتماعی 
می‌شود

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان گفت: شهرک الهیه در قالب طرح چشمه‌های نورانی صاحب مجموعه 
فرهنگی، مذهبی و اجتماعی می‌شود. هوشنگ نظری‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« ضمن تبریک 
ولادت باسعادت پیامبر اسلام )ص( و امام صادق)ع( اظهار کرد: پروژه احداث یک مجموعه فرهنگی، 
مذهبی و اجتماعی در شــهرک الهیه با هدف ارتقای کیفیت خدمات شهری و پاسخ‌گویی به نیازهای 
روزافزون شهروندان این شهرک در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به اینکه شهرک الهیه از سال 
۱۳۸۲ احداث شده و امروز جمعیت قابل توجهی را در خود جای داده است، افزود: با توجه به موقعیت 
این شهرک در محله ارغوانیه و ضرورت ایجاد زیرســاخت‌های فرهنگی و اجتماعی، عملیات احداث 
این مجموعه در قالب طرح چشمه‌های نورانی آغاز شده است. مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان ادامه 
داد: این پروژه در زمینی به مساحت بیش از 1000 مترمربع و در 4 طبقه احداث می‌شود و کاربری‌های 
متنوعی شامل فضاهای مذهبی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در آن پیش‌بینی شده است. نظری‌پور 
با اشاره به ویژگی‌های محله ارغوانیه تصریح کرد: این محله با جمعیتی بیش از ۱۰ هزار نفر یکی از نقاط 
پرجمعیت منطقه ۱۵ به‌شمار می‌رود و شهرک الهیه نیز در همین محدوده واقع شده است، همچنین از 
نظر موقعیت جغرافیایی، ارغوانیه در جنوب شرقی منطقه ۱۵ هم‌مرز با منطقه ۴ شهرداری اصفهان است 
و در نزدیکی آن، پروژه مهم باغ گل و گیاه ارغوان نیز در دست احداث قرار دارد که در آینده به کانونی برای 
جذب گردشگران و ارتقای جایگاه محله تبدیل خواهد شد. وی تأکید کرد: مجموعه فرهنگی، مذهبی و 
اجتماعی شهرک الهیه، علاوه بر ارتقای سطح رفاه و کیفیت زندگی شهروندان، به‌عنوان پایگاهی برای 
فعالیت‌های جمعی، مذهبی و فرهنگی محله عمل خواهد کرد و نقشــی مهم در تقویت همبســتگی 

اجتماعی ایفا خواهد کرد.

خبر روزاخبار

نجات ۲۳۷ شهروند از 
حریق و حوادث توسط 

آتش‌نشانان اصفهان
ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان 
آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری 
اصفهان گفت: طی هفته گذشته ۳۸۴ مورد 
اعزام تیم‌های عملیاتی اطفا و امدادونجات 
از ایســتگاه‌های بیست‌وهشــت‌گانه شهر 
اصفهان انجام شــد که تعداد نجات‌یافتگان 
از حریــق و حوادث ۲۳۷ نفر گزارش شــده 
است. محمد شریعتی در گفت‌وگو با »ایمنا« 
اظهار کــرد: در هفتــه منتهی بــه چهاردهم 
شهریور ۷۲۳۳ تماس با سامانه ۱۲۵ توسط 
شهروندان برقرار و منجر به اعزام ۳۸۴ تیم 
اطفا یا امداد و نجات توســط ایستگاه‌های 
بیست‌وهشت‌گانه سطح شهر اصفهان شد. 
وی افزود: از مجموع تماس‌های شهروندان، 
۹۲ مورد حریق شــامل منزل مسکونی با ۱۱ 
مورد، فضای ســبز و درختان 8 مورد، اماکن 
تجاری و صنعتی با دو مورد و حریق وسایل 
نقلیه ۱۱ مورد بوده اســت. سخنگو و رئیس 
اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری اصفهان ادامه داد: ۲۵۸ 
حادثه مختلف از جمله تصادفات با ۱۱ مورد، 
۱۶۹ مورد محبوسی در آسانسور، محبوسی 
در محیط‌هــای خانگی، تجــاری و کارگاهی 
۱۶ مورد، ســقوط از کوه و در چاه هفت مورد، 
رؤیت حیوان وحشــی ۲۱ مورد و ۱۴ حادثه 
مختلف همچون حوادث ساختمانی از جمله 
گودبــرداری، تخریب غیراصولــی و ریزش 
گزارش شده است. شــریعتی با بیان اینکه 
در این هفته ۴۸ مورد اســتقرار خودروهای 
اطفائیه در ســطح شهر و ۶۰ گشــت ایمنی 
به‌منظــور شناســایی نقــاط مخاطره‌آمیز و 
برای ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان 
صورت گرفته است، گفت: ۳۴ تماس منجر 
به اعزام برای ارائــه خدمات ایمنی مضاعف 
به شهروندان گزارش شده است. وی افزود: 
آتش‌نشــانان در ۳۸۴ عملیات موفق شدند 
جان ۲۳۷ نفر از شهروندان گرفتار در حریق و 
حوادث را نجات دهند یا از صدمات بیشتر به 

آنها جلوگیری کنند.

معاون بهره‌برداری شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهــان از تغییر جدید در 
مسیر خط ۱۴۹ اتوبوســرانی اصفهان خبر داد. حســین پناهی در گفت‌وگو 
با »ایمنا« با اشاره به تغییرات جدید در مســیر خطوط اتوبوسرانی اصفهان 
اظهار کرد: بر اساس مصوبه کمیته خطوط و در راستای رفاه حال شهروندان 
و کاهش سرفاصله‌ها، از نوزدهم شهریور سال جاری، تغییراتی در خط ۱۴۹ 

اتوبوسرانی اصفهان اعمال می‌شــود. وی افزود: این تغییر با هدف تسهیل 
دسترسی شهروندان به خطوط ۱۴۶، ۱۴۴، ۱۴۷، ۴۸۱ و ۴۸ از پایانه ارغوانیه 
به پایانه خوراسگان انجام می‌شــود. پناهی تأکید کرد: از شهروندان تقاضا 
می‌شود، برای برنامه‌ریزی بهتر سفرهای درون‌شــهری خود از این مسیر 

جدید استفاده کنند.

تغییر جدید در مسیر خط ۱۴۹ اتوبوسرانی اصفهان

عکس خبر

عکس: ایمنا

آیین معارفه 
رئیس ناحیه 
 ویژه تاریخی 
شهر اصفهان

آیین معارفــه رئیس ناحیه 
ویژه تاریخی شــهر اصفهان 
برگزار شــد. در این مراسم 
علی توبچی به عنوان رئیس 
این بخش جدید مدیریت 
شهری اصفهان معرفی شد.
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مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: مســائل زیست محیطی، کاهش 

مصرف منابع و اهداف پدافندی و تداوم تولید  هدف اصلی پروژه های پالایشــگاه 

اصفهان اســت.غلامرضا باقری دیزج در آیین بهره برداری از واحد KHT ، هدف از 

اجرای این طرح را  تولید محصولات باارزش و کاهش گوگرد در نفت‌ سفید با مقدار 

گوگرد کمتر از ppm ۱۰  دانست و اظهار کرد: تا یک و دو سال آینده، هر سه ماه یک‌بار، 

یک یا دو پروژه همسو  با اهداف زیست‌محیطی، کاهش مصرف منابع و تداوم تولید 

به بهره‌برداری می‌رسد. وی تأکید کرد: آنچه شــایان توجه می‌باشد؛ این است که 

تعریف پروژه های شرکت  فقط برای تحقق این سه هدف است؛  زیست محیطی، 

کاهش مصرف منابع و اهداف پدافندی و تداوم تولید. و تلفیق اهداف زیست‌محیطی 

با منافع اقتصادی در طراحی این پروژه‌ها نشــان‌دهنده هنر مدیریت پالایشــگاه 

اصفهان است؛ یعنی سازگار کردن شاخص‌های زیســت‌محیطی با پدافندی کنار 

بردارهای سوددهی مالی برای دســتیابی به تعادل بین جنبه‌های انسان‌دوستانه 

و الزامات اقتصادی.

وی گفت:  واحــد KHT  که خروجی آن امکان اســتفاده در صنایع پایین‌دســتی 

شیمیایی یا حتی به عنوان سوخت در مناطق سردسیری را فراهم می‌آورد، از لحاظ 

زیست‌محیطی قادر اســت گوگرد موجود در محصولات را کاهش داده و استاندارد 

یورو ۲ را به یورو ۵ ارتقا دهد. این ارتقا از منظر سوددهی نیز قابل توجه است؛ اگرچه 

اختلاف قیمت بین محصولات یورو ۲ و یورو ۵ در بازار جهانی تغییر کرده است، باز 

هم این  واحد با ظرفیت طراحی‌شده ۱۹ هزار بشکه‌ای می‌تواند سود اقتصادی روزانه 

قابل قبولی را تحقق بخشد.تولید  محصولات صادراتی نظیر حلال ۴۰۲ و تبدیل آن به 

یک کالای مطلوب برای فروش در بازارهای بین‌المللی از دیگر اهداف این پروژه بود.  

همچنین این پروژه دارای یک فاز تکمیلی است که در آینده اجرا می‌شود.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان  افزود: بیش از ۸۰ درصد از تجهیزات موردنیاز 

این طرح بومی‌سازی شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان گفت: 
مسیر عبور از جایگاه مصرف‌کننده به تولیدکننده بازی‌های 
رایانه‌ای با حمایت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای به نتیجه 
رسیده و نخستین جشنواره ملی سرمایه‌گذاری این حوزه 

۲۶ شهریور در اصفهان برگزار می‌شود.
به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، سید مهدی سیدین‌نیا با 
اشاره به تلاش‌های چند ســال اخیر در صنعت بازی‌های 
رایانه‌ای، گفت: مســیر عبــور از جایــگاه مصرف‌کننده به 
تولیدکننده بازی‌های رایانه‌ای اکنون با حمایت بنیاد ملی 
بازی‌های رایانه‌ای به نتیجه رســیده و ثمرات آن در حال 

نمایان شدن است.
وی از برگزاری نخستین جشنواره ملی سرمایه‌گذاری در 
تولید بازی‌های رایانه‌ای در تاریخ 26 شهریورماه به میزبانی 
اصفهان خبر داد و افزود: در حوزه علمی با حضور نخبگان 
گام‌های بلندی برداشته‌ایم و در بخش سرمایه‌گذاری نیز 

انگیزه‌های جدی به وجود آمده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان با بیان 
اینکه تاکنون 50 گروه از سراســر کشــور بــرای حضور در 
جشــنواره ثبت‌نام کرده‌اند، اظهار کرد: حدود 49 میلیارد 

تومان سرمایه جذب شده و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا 
روز برگزاری جشنواره افزایش پیدا کند.

سیدین‌نیا خاطرنشان کرد: برای میزبانی این رویداد ملی، 
همه دستگاه‌های اجرایی استان پای کار آمده‌اند تا شاهد 
برگزاری یکی از بهترین و جذاب‌ترین جشنواره‌های ملی در 

اصفهان باشیم. علم، دانش و سرمایه‌گذاری سه رکن اصلی 
تحقق چنین رویدادی هستند و امروز با فراهم شدن این 

بسترها، امکان برگزاری جشنواره مهیا شده است.
وی همچنین ورود دانشــگاه‌ها به عرصه بازی‌ســازی را 
ضروری دانست و گفت: اختصاص رشته دانشگاهی ویژه 

بازی‌های رایانه‌ای ضرورتی است که باید به آن توجه شود.

اصفهان رتبه دوم کشور در تولید بازی‌ها را دارد
در ادامه صــدر، نماینده بنیــاد ملی بازی‌هــای رایانه‌ای 
کشــور، با ابراز خرســندی از میزبانی اصفهان گزارشی از 
روند اجرایی جشنواره، انتشــار فراخوان و جذب سرمایه 
ارائه کرد و اظهار کرد: شــاخص اصلی توسعه، تولید است 
 و اصفهان در حال حاضــر رتبه دوم کشــور در این حوزه را 

در اختیار دارد.
وی با اشــاره به ظرفیت گســترده مخاطبــان بازی‌های 
رایانه‌ای تصریح کرد: حدود 30 میلیون گیمر در ایران وجود 
دارد و برنامه‌ریزی برای تولید بازی‌های ملی یک ضرورت 
است. این ظرفیت عظیم می‌تواند به فرصتی راهبردی برای 

کشور تبدیل شود.
نماینده بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای همچنین یادآور شد: 
ایران در زمینه تولید علم بازی رتبه 18 جهان و رتبه نخست 
منطقه را دارد. بر اساس آمار منتشرشده، بیش از 50 بازی 
ایرانی توانســته‌اند بالای 20 میلیون نصب داشته باشند و 

میانگین سن گیمرهای ایرانی به 23 سال رسیده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان خبرداد

ورود ایران به جمع تولیدکنندگان بازی‌های رایانه‌ای با حمایت بنیاد ملی بازی‌ها
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان خبرداد؛

‌گام سبز پالایشگاه اصفهان با رونمایی 

KHT و آغاز به کار واحد

جلوه باشکوه مشارکت خیرین در توسعه عدالت آموزشی؛

افتتاح مدرسه »دکتر عباس ادیب حبیب‌آبادی« در برخوار

چهاردهمین نمایشگاه تخصصی مدیریت شهری )خدمات 
شــهری( و هشــتمین نمایشــگاه تخصصی حمل و نقل 
و ترانزیــت از ۱۹ تــا ۲۲ شــهریورماه ۱۴۰۴ در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار می‌شود.
این رویداد از ســاعت ۱۵ تا ۲۱ میزبان علاقه‌مندان، مدیران 
ناوگان و فعالان صنعت خودروهای سنگین و خدمات شهری 

خواهد بود.
نمایشگاه امسال فرصتی مناسب برای معرفی جدیدترین 
دستاوردها و محصولات مرتبط با حمل و نقل، خودروهای 
ســنگین و تجهیزات خدمات شــهری فراهم کرده است. 
شــرکت‌های مطرحی همچون کامل دیزل، شایان دیزل، 
زامیاد و مایان در این رویداد حضور دارنــد و توانمندی‌ها و 

محصولات خود را به بازدیدکنندگان عرضه می‌کنند.
بر اســاس اعلام برگزارکننــدگان، این نمایشــگاه علاوه بر 
ارائه خودروهــا و تجهیزات جدید، بســتری بــرای ارتباط 
مستقیم تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و مدیران ناوگان فراهم 
می‌کند. بازدیدکنندگان می‌توانند با کارشناسان فنی و فروش 
شرکت‌های حاضر در نمایشگاه به صورت مستقیم در ارتباط 
باشند و اطلاعات دقیق درباره عملکرد، کارایی و نوآوری‌های 

محصولات دریافت کنند.
در بخش حمل و نقل و ترانزیت، تمرکز بر کامیون ها، کشنده 
ها، خودروهای ویژه و تجهیزات لجستیکی است تا مدیران 
ناوگان و فعــالان صنعت بتواننــد انتخاب‌هــای بهینه‌ای 

برای حمل‌ونقل کالا و مدیریت ناوگان خود داشــته باشند. 
همچنین در بخش مدیریت شهری، محصولات و خدمات 
مرتبط با خدمات شهری و تجهیزات شهری معرفی شده و 
امکان بررســی قابلیت‌های عملیاتی آنها برای سازمان‌ها و 

شهرداری‌ها فراهم شده است.
حضور شرکت‌های معتبر، این نمایشگاه را به یک مرکز جامع 
تبادل تجربه و دانش فنی تبدیل کرده است. کارشناسان و 
مدیران صنایع می‌توانند در این فضا، از آخرین دستاوردهای 
فناوری و تجهیزات بهره‌مند شده و فرصت‌های همکاری و 

سرمایه‌گذاری را شناسایی کنند.
بازدید از این نمایشــگاه بــرای مدیران نــاوگان، رانندگان 
خودروهــای ســنگین، شــرکت‌های خدمــات شــهری 
و علاقه‌منــدان حوزه حمــل و نقل و لجســتیک، فرصتی 
مناسب برای آشنایی با آخرین نوآوری‌ها، تجهیزات مدرن و 

راهکارهای عملیاتی در صنایع مرتبط است.

مجید فخاری، مدیر برنامه‌ریزی و فروش محصولات فولاد 
مبارکه در پنل تخصصی کنفرانــس فولاد دبی گفت: منطقه 
منا)خاورمیانه و شمال آفریقا( 5 درصد فولاد جهان را تولید 
 می‌کند؛ ایران بزرگ ترین تولیدکننده فولاد منطقه با ســهم
40 درصدی تولید است. رشد سالانه تولید فولاد ایران در دهه 

گذشته به طور میانگین سالانه 7 درصد بوده است.
وی افزود: فولاد مبارکه با تولیــد 18 میلیون تنی در زنجیره 
فولاد، بزرگ ترین فولادساز منطقه است؛ محصولات این گروه 

بزرگ صنعتی طیف گسترده‌ای از ورق گرم، سرد و گالوانیزه 
را شامل می‌شوند. صادرات فولاد مبارکه در سال‌های اخیر 
در محدوده ســالانه 2 میلیون تن بوده است. ایران سومین 

تولیدکننده بزرگ تختال بعد از برزیل و ژاپن در جهان است.
فخاری خاطرنشان کرد: طبق نقشــه راه تعریف شده، سبد 
محصولات فولاد مبارکه متنوع‌تر و گســترده‌تر خواهد شد؛ 
 ســال گذشــته 27 درصد و امســال 30 درصد از تولیدات 

فولاد مبارکه، محصولات با ارزش افزوده بالا بوده است.

‌چهاردهمین نمایشگاه مدیریت شهری و هشتمین 
نمایشگاه حمل و نقل در اصفهان شهریور ۱۴۰۴

محصولات فولاد مبارکه متنوع‌تر و گسترده‌تر خواهد شد 

نشست شورای انرژی استان با حضور مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری اصفهان، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان،مدیران و نمایندگان دســتگاه‌های خدمات‌رسان و 
اعضای شورای انرژی، به منظور بررسی آخرین وضعیت تأمین 

و مدیریت انرژی در استان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان اصفهان، در این 
نشست مهم‌ترین مسائل مربوط به تأمین پایدار انرژی، توسعه 

زیرساخت‌ها و راهکارهای بهینه‌سازی مصرف در سطح استان 
مورد بررسی قرار گرفت.

دکتر ابراهیم محسنی هماگرانی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان گزارشــی از عملکرد این شــرکت در زمینه گازرسانی 
به شهرها و روســتاها، توسعه شــبکه‌ها و اجرای طرح‌های 
بهینه‌ســازی ارائه داد و اظهار کرد: تأمین پایدار گاز طبیعی و 
ارتقای سطح خدمات‌رسانی به مشترکان، از اولویت‌های اصلی 
این شرکت است. وی همچنین به اجرای طرح‌های مدیریت 
مصرف و برنامه‌های حمایتی از صنایع برای استفاده بهینه از گاز 
طبیعی اشاره کرد و افزود: همزمان با توسعه شبکه گازرسانی، 
آموزش و فرهنگ‌سازی مصرف بهینه در بخش‌های خانگی، 

تجاری و صنعتی در دستور کار قرار دارد.
در ادامه، دکتر امید شــریفی، مدیرکل دفتــر هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری اصفهان ضمن قدردانــی از مدیریت و 

کارکنان شــرکت گاز،حجم توزیع گاز طبیعی در سطح صنایع 
استان و مشــترکین تجاری،عمومی و خانگی استان را بسیار 
حائز اهمیت دانســت و افزود: مدیریت انــرژی از مهم‌ترین 
محورهای توسعه استان اســت و تحقق این امر، همکاری و 
هم‌افزایی همه دستگاه‌های اجرایی را می‌طلبد. وی تأکید کرد: 
اســتانداری اصفهان از تمامی برنامه‌ها و اقدامات در راستای 

بهره‌وری و کاهش شدت مصرف انرژی  حمایت می‌کند.
اعضای شــورای انرژی نیــز در ایــن نشســت، دیدگاه‌ها و 
پیشــنهادات خود را در زمینــه بهبود وضعیت انرژی اســتان 
مطرح کردند و بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای فصول سرد 
سال و تأمین پایدار انرژی صنایع بزرگ استان تأکید داشتند.

گفتنی است؛ در پایان این نشست با حضور مدیران و مسئولین 
از برگزیدگان پویش#نبض_انرژی با اهدای پکیج با راندمان 

بالا و هدیه یادبود تقدیر به عمل آمد.

وزیر نیرو گفت: با توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی در سراسر 
کشور، بخش مهمی از ناترازی برق جبران می‌شود و اصفهان با 
ظرفیت بالای تابش خورشــیدی می‌تواند به قطب اصلی تولید 

انرژی تجدیدپذیر ایران تبدیل شود.
به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، عباس علی‌آبادی در آیین افتتاح 
8 مگاوات نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان اصفهان که به‌صورت 
برخط برگزار شد، با اشاره به شــرایط مصرف برق در کشور گفت: 
رشد تقاضای برق با شــتاب بالایی در حال افزایش است اما با 
تلاش‌های صورت‌گرفته و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در نقاط 
مختلف کشور از جمله استان اصفهان، بخش مهمی از ناترازی‌ها 

جبران خواهد شد.
وی ادامه داد: روند مصرف برق به‌گونه‌ای اســت که پیش‌بینی 
می‌کنیم در آینده نزدیک نیــز همچنان با افزایش فزاینده همراه 
باشد؛ بنابراین، ناچاریم متناسب با این رشد، ظرفیت تولید را ارتقا 

دهیم. علی‌آبادی در بخشی از سخنانش با بیان اینکه از مردم به 
دلیل برخی کاستی‌ها پوزش می‌طلبم، خاطرنشان کرد: اقدامات 
در دست اجرا و همت شکل‌گرفته در بخش انرژی باعث خواهد 

شد که مشکلات موجود به‌طور جدی کاهش یابد.
وزیر نیرو همچنین با اشــاره به ادامه پویش ملــی بهره‌برداری 

از نیروگاه‌های خورشــیدی اظهــار کرد: تا پایان ســال هر هفته 
نیروگاه‌های جدید خورشیدی وارد مدار می‌شوند. استان اصفهان 
در این زمینه نقش‌آفرینی مهمی دارد و از دیگر استان‌ها هم انتظار 
داریم با تکمیل پروژه‌های خود، سهم بیشتری در خدمت‌رسانی 

به مردم ایفا کنند.
وی اضافه کرد: این برنامه‌ها در راستای کاهش ناترازی انرژی و 
تحقق توسعه پایدار صنعت برق دنبال می‌شود. اصفهان به دلیل 
برخورداری از تابش خورشــیدی گســترده، می‌تواند به الگوی 
ملی در تولید انرژی‌هــای تجدیدپذیر تبدیل شــده و با اجرای 
طرح‌های مشابه، جایگاه خود را به‌عنوان قطب برق خورشیدی 

کشور تثبیت کند.
علی‌آبادی در پایان ابراز امیدواری کرد با گســترش نیروگاه‌های 
خورشیدی، میزان وابستگی کشور به سوخت‌های فسیلی کاهش 

یافته و امنیت انرژی ایران بیش‌ازپیش تقویت خواهد شد.

‌نشست شورای انرژی استان به میزبانی شرکت گاز 
استان اصفهان برگزار شد

مخابرات منطقه اصفهان با اجرای پروژه فیبرنوری در ۱۷ بلوک از مجموعه‌های نیلوفر، لادن 
و مینو، امکان مهاجرت)swap( تمامی مشترکین از شبکه مسی به شبکه فیبرنوری و 

بهره‌مندی از اینترنت پرسرعت فیبرنوری را فراهم می‌کند.
عملیات حفاری، لوله‌گذاری و اجرای فیبرنوری در شهرک شهید کشوری آغاز شده است.
این پروژه با رویکرد swap، جایگزینی شبکه مسی قدیمی با فیبرنوری، انجام می‌شود.

پس از اجرا، ساکنان مناطق یادشده می‌توانند از اینترنت پرسرعت، مکالمات با کیفیت و 
خدمات دیجیتال نوین بهره‌مند شوند.

مخابرات منطقه اصفهان هدف این طرح را ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی، آماده‌سازی 
برای خدمات نسل‌جدید و توسعه فیبرنوری تا منازل )FTTH( عنوان کرده و مسیر تحول 

دیجیتال در مخابرات را سرعت می‌بخشد.

‌بهره‌مندی مشترکین شهرک 

شهید کشوری اصفهان از سرویس‌های 

نوین فیبرنوری مخابرات

وزیر نیرو:

اصفهان به قطب برق خورشیدی کشور تبدیل می‌شود

مدرســه ۱۲ کلاســه ادیب حاصل همت والا و مشــارکت ۶ خیر اصلی و ۳۶ خیر 
نیک‌اندیش در برخوار افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل نوسازی مدارس استان اصفهان، در ایام پر برکت 
میلاد خجسته حضرت محمد مصطفی )ص( و ولادت امام جعفرصادق )ع( و در 
دومین روز از برنامه بیست و هفتمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز، مدرسه ابتدایی 
۱۲ کلاسه پســرانه شهرســتان برخوار، با حضور ملااحمدی، رئیس مجمع خیرین 
مدرسه ساز اســتان؛ فتحی، مدیرکل نوســازی مدارس؛ یزدی، رئیس آموزش و 
پرورش شهرستان برخوار و همچنین دختران زنده‌یاد خیر نیک‌اندیش، عباس ادیب 

حبیب آبادی و دیگر خیرین، مسئولان استانی و محلی افتتاح شد.

این مدرسه که در راستای تحقق اهداف توسعه عدالت آموزشی احداث شده، به نام 
»دکتر عباس ادیب حبیب‌آبادی«، پدر فارماکولوژی ایران، ثبت گردید. 

ساخت این مرکز آموزشی با مشارکت ۶ خیر اصلی و همراهی ۳۶ خیر نیک اندیش 
صورت گرفته که نمادی از حرکت مردمی در مسیر مدرسه سازی به شمار می رود. 

در ادامه این نشست پر از خیر، تفاهم‌نامه ساخت یک مدرسه ۶ کلاسه دیگر نیز امضا 
شد و از خیرین مدعو تجلیل به عمل آمد.

در حاشیه این آیین باشــکوه، از منصوری دانش آموز دبیرستان دخترانه نرجس 
 حبیب آبادنیز به عنوان کوچک ترین خیر بخشــنده قلک برای مدرســه سازی نیز

 تقدیر شد.
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